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Gmina Lipno czytała Kordiana

Narodowe Czytanie to akcja, która łączy Polaków w całej Polsce i na 
świecie wokół kanonu rodzimej literatury. Wydarzenie organizowane 
jest przez Prezydenta RP od 2012.  Zostało zainicjowane wspólną lekturą 
Pana Tadeusza. W tym roku przypada 13. edycja Narodowego Czytania. 
Tegoroczną lekturą akcji był Kordian Juliusza Słowackiego.

W  słoneczne, wrześniowe przedpołudnie w  niezwykle klimatycz-
nym miejscu, jakim jest   podworski park w  Radomicach, spotkali się 
przedstawiciele władz samorządowych, przedstawiciele służb mundu-
rowych, nauczyciele, bibliotekarze oraz znane i  lubiane osoby z życia 

kulturalnego gminy Lipno, by wspólnie przypomnieć lekturę Kordian 
Juliusza Słowackiego. Uroczystości 13. odsłony Narodowego Czytania 
odbyły się 6 września i przyciągnęły liczne grono słuchaczy. Samorzą-
dowcy, Radni, Dyrektorzy szkół z  terenu Gminy Lipno, uczniowie klas 
siódmych i ósmych, seniorzy z Dziennego Domu „Senior+” w Krzyżów-
kach oraz z Klubu Seniora „Pogodna Jesień” w Ostrowitem oraz miesz-
kańcy Radomic z zaciekawieniem słuchali czytania jednej z najważniej-
szych pozycji w kanonie literatury polskiej. 
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Drodzy Czytelnicy, Mieszkańcy Gminy Lipno!
Serdecznie witam na łamach trzeciego 

w  tym roku numeru „Kwartalnika Gminy Lip-
no”. Żywię nadzieję, że prezentowany biuletyn 
jest dla Państwa wartościowym kompendium 
informacyjnym, stanowiącym zbiór ważnych 
inicjatyw, inwestycji oraz wydarzeń, mających 
miejsce na terenie naszej gminy. 

Mijający okres wakacyjny był doskonałą 
okazją do spotkań o charakterze społeczno-kul-
turalnym. Długo wyczekiwanym w naszej spo-
łeczności lokalnej wydarzeniem były dożynki.

Jedno z  najpiękniejszych obrzędów staro-
polskich, a  na pewno największych świąt pol-
skich gospodarzy, będące zwieńczeniem ich 
całorocznej pracy. Dożynki to szczególna oka-
zja, by raz jeszcze podziękować rolnikom, prze-
kazać wyrazy szacunku i  wdzięczności za ich 
ciężką pracę i codzienny trud, za każdą kroplę 
potu zraszającą naszą rolę oraz za umiejętność 
współpracy i jednoczenia się wokół wspólnego 
celu.

Na łamach Kwartalnika pragnę podzię-
kować wszystkim osobom, które włączyły się 
w  organizację tegorocznych Gminno-Parafial-
nych Dożynek w  Jastrzębiu. Dzięki naszemu 
wspólnemu wysiłkowi tegoroczne Święto Plo-
nów stało się wspaniałą okazją do dziękczy-
nienia za cały rok pracy naszych mieszkańców 
oraz do radosnego świętowania.

Za nami wiele spotkań integrujących lo-
kalną społeczność. Kluczowym wydarzeniem 
kulturalnym, które ma miejsce podczas waka-
cji jest Akcja Lato organizowana przez gminny 
ośrodek kultury, świetlice i  biblioteki a  współ-
finansowana dzięki zaangażowaniu Gminnej 

Komisji Alkoholowej w  Lipnie. Wraz z  począt-
kiem września, po raz kolejny, miała miejsce 
uroczystość Narodowego Czytania. Lekturą 
13. odsłony był Kordian Juliusza Słowackiego. 
Podworski park w   Radomicach przyciągnął 
wielu miłośników słowa pisanego, by wspólnie 
przypomnieć ten trudny, patriotyczny utwór 
okresu romantyzmu. Dziękuję wszystkim obec-
nym na uroczystości za zaangażowanie i udział 
w tej ważnej, ogólnopolskiej akcji czytelniczej. 
Piękną, lokalną inicjatywą inaugurującą zbliża-
jącą się jesień był dzień pieczonego ziemniaka 

organizowany przez sołectwo Złotopole i Dom 
Seniora w Krzyżówkach. 

Wrzesień to również początek roku szkolne-
go. Wraz z rozpoczynającym się nowym rokiem 
szkolnym 2024/2025 życzę wszystkim uczniom 
naszej gminy wielu sukcesów i radości ze zdo-
bywania wiedzy. Niech ten rok będzie dla Was 
nie tylko wspaniałą edukacyjną przygodą, ale 
także niezapomnianym czasem spędzonym 
w gronie rówieśników.

Serdecznie zachęcam Państwa do prze-
czytania bieżącego numeru Kwartalnika. 
Znajdą w  nim Państwo wiele informacji z  róż-
nych dziedzin naszej lokalnej społeczności, 
a  także działania podejmowane w  ostatnich 
miesiącach, do których m.in. należą: relacja 
z  bieżącej działalności Dziennego Domu Se-
nior+ w  Krzyżówkach i  Ostrowitem, relacja 
z  uroczystego wręczenia zaświadczeń dla soł-
tysów Gminy Lipno, informacja z  rozdyspo-
nowanego funduszu sołeckiego na 2025 rok, 
informacje z aktualnych wydarzeń sportowych 
i  kulturalnych, a  także podsumowanie kolej-
nych inwestycji w  naszej gminie, do których 
należą budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz przebudowa drogi Białowieżyn-Lipno. 
O   efektach naszych działań oraz nowych pro-
jektach i podejmowanych decyzjach na bieżą-
co będziemy Państwa informować za pośred-
nictwem strony www.uglipno.pl. Tymczasem 
zapraszam Państwa do lektury bieżącego wy-
dania, w  którym znajduje się wiele ciekawych 
wiadomości z życia naszej gminy.

Andrzej Piotr Szychulski
Wójt Gminy Lipno

Budowa Sieci Kanalizacji Sanitarnej – kolejna inwestycja
na terenie gminy Lipno
Trwają prace związane z realizacją inwestycji 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z pompow-
nią ścieków oraz przykanalikami w miejscowo-
ści Karnkowo – etap III”. Za realizację robót bu-
dowlanych odpowiedzialna jest doświadczona 
firma, wyłoniona w  drodze postępowania 
o  udzielenie zamówienia publicznego prowa-
dzonego w trybie podstawowym bez negocja-
cji: Zakład Usługowo Handlowo Produkcyjny 
„HYDRO-MET” z Lipna. Cena wykonania zamó-
wienia wynosi 400  762,13 zł brutto. Aktualnie 
w miejscowości Karnkowo jest wykonana kana-
lizacja sanitarna wraz z przykanalikami w całej 
lewej części wsi. Skanalizowanie wykonano w II 
etapach. Funkcjonująca od 2011 roku gminna 
mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ście-
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ków posiada wystarczającą przepustowość, by 
odbierać ścieki od kolejnych dostawców. W ra-
mach realizowanej inwestycji przewidziano 
budowę sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 
około 0,5 km, co umożliwi podłączenie kolej-
nych osiemnastu nieruchomości do zbiorczego 
systemu kanalizacji sanitarnej. Ważnym ele-
mentem, który należy podkreślić, jest fakt, że 
postępowanie przetargowe nie obejmuje bu-
dowy przykanalików na działkach prywatnych. 
Oznacza to, że właściciele posesji będą musieli 
samodzielnie zrealizować przykanaliki od gra-

nicy działki lub pierwszej studni do swoich nie-
ruchomości. Koszty związane z tym zadaniem, 
zgodnie z  obowiązującymi przepisami będą 
ponoszone przez właścicieli posesji. Budowa ka-
nalizacji sanitarnej to przedsięwzięcie, które łączy 
potrzeby lokalnych społeczności oraz środowiska. 
Szczelna sieć kanalizacyjna zabezpieczy przed 
zanieczyszczaniem wody podziemne i  gruntowe 
oraz powierzchnię gleby. Tego rodzaju inwestycje 
są świadectwem postępu cywilizacyjnego na te-
renach wiejskich oraz odpowiedzialnego podej-
ścia do otaczającego nas środowiska. Inwestycja 

ta przyniesie wiele korzyści mieszkańcom Karn-
kowa, w  tym poprawę warunków sanitarnych, 
ochronę środowiska oraz zwiększenie wartości 
nieruchomości. Realizacja kolejnych zadań z za-
kresu gospodarki ściekowej są dowodem na to, 
że Wójt Gminy wraz z  Radą Gminy Lipno oraz 
pracownikami Urzędu Gminy na pierwszym 
miejscu stawiają sobie rozwój naszej Gminy, 
a  w  szczególności zdrowie i  dobro naszych 
mieszkańców. Dla władz samorządowych inwe-
stycje wodno-ściekowe zawsze były i  są nadal 
priorytetowe.

W  miesiącu sierpniu dokonaliśmy rozli-
czenia końcowego dofinansowania przed-
sięwzięcia pn.: „Unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z  terenu Gminy Lipno”. 
Dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w  Toruniu, udało się kolejny raz zutylizować 
znaczną ilość eternitu o  łącznej masie ponad 
62 ton. Koszty przedsięwzięcia ogółem to 
40.878,50 zł, przy dofinasowaniu WFOŚiGW 

wynoszącym 37.566,24 zł. Jednocześnie zło-
żyliśmy kolejny wniosek o  dofinansowanie 
demontażu, transportu i  unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest, który proce-
dowany będzie jeszcze w 2024 roku. 

Utylizacja azbestu

W piątek, 12 lipca 2024 roku w Świetlicy 
Wiejskiej w Radomicach, odbyła się uroczystość 
sołtysów, na którą zostali zaproszeni Radni 
Gminy Lipno, sołtysi ubiegłej i obecnej kaden-
cji. Wydarzenie było okazją do podziękowania 
sołtysom, którzy zakończyli swoją misję, oraz 
powitania nowych przedstawicieli społeczności 
lokalnej na lata 2024-2029.

Uroczystość rozpoczął Wójt Gminy Lipno, 
Pan Andrzej Piotr Szychulski, który na wstępie 
przedstawił swojego nowo wybranego zastęp-
cę, Pana Adriana Zalewskiego. Wójt wyraził głę-
boką wdzięczność sołtysom ubiegłej kadencji 
za ich wieloletnią pracę na rzecz społeczności 
lokalnej. Podkreślił, że ich zaangażowanie, po-
święcenie i codzienne starania miały ogromny 
wpływ na rozwój gminy oraz poprawę jakości 
życia jej mieszkańców. Szczególne podziękowa-

nia zostały skierowane do tych sołtysów, którzy 
nie będą już pełnić tej funkcji w nowej kadencji. 
Każdy z sołtysów otrzymał podziękowanie wraz 
z pamiątkowym zdjęciem. Następnie nowo po-
wołani sołtysi na kadencję 2024-2029 odebrali 
zaświadczenia o wyborze, torby na dokumenty 
oraz pamiątkowe przypinki z Herbem Gminy 
Lipno. Pan Wójt wręczył także odznaki „Sołty-
sa Województwa Kujawsko-Pomorskiego” tym 
sołtysom, którzy nie mogli odebrać ich osobi-
ście w marcu. Odznaki te zostały nadane przez 
Marszałka Województwa, Piotra Całbeckiego, 
jako wyraz uznania za ich zasługi i wyjątkowe 
osiągnięcia na rzecz lokalnej społeczności. 

Podczas spotkania nie zabrakło wzruszeń. 
Kilku sołtysów zabrało głos, dzieląc się swoimi 
doświadczeniami i wspomnieniami z lat peł-
nienia funkcji sołtysa. Opowieści te były pełne 

emocji, ukazując, jak ważna i odpowiedzialna 
jest rola sołtysa. Praca ta nie zawsze jest łatwa 
i przyjemna, często wymaga wielu poświęceń, 
cierpliwości i zaangażowania. Sołtysi są pierw-
szym kontaktem mieszkańców z administracją, 
muszą radzić sobie z różnorodnymi problema-
mi i dbać o interesy swojej społeczności. To pra-
ca, która wymaga oddania i prawdziwego serca 
do ludzi.

Po części oficjalnej, sołtysi zostali zapro-
szeni do pamiątkowego, grupowego zdjęcia. 
Popołudnie umiliły rozmowy przy słodkim po-
częstunku, kawie i herbacie. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za obecność i zaangażowanie. Nowym soł-
tysom życzymy owocnej pracy na rzecz naszej 
gminy, pełnej sukcesów i satysfakcji z wykony-
wanych obowiązków.

Uroczyste wręczenie zaświadczeń dla Sołtysów Gminy Lipno
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Aktywne Lato w Dziennym Domu Senior + w Krzyżówkach

Dzienny Dom Senior + w Krzyżówkach to miejsce, które tętni życiem 
od 11 maja 2021 roku. Po raz kolejny pozyskaliśmy środki na funkcjono-
wanie naszej placówki, przystępując do Projektu pn. „Kujawsko Pomor-
ska Sieć Dziennych Domów Pomocy” nr FEKP.08.24-IZ.00-0017/24 w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 - 2027 
współfi nansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Koniec lata w Dziennym Domu był czasem intensywnego zwiedzania 
i korzystania z pięknej pogody. W zielonej scenerii podworskiego parku 
w  Radomicach korzystając z  zaproszenia Zastępcy Dyrektora Biblioteki 
Publicznej Gminy Lipno pani Małgorzaty Ośmiałowskiej nasi seniorzy, 
mieli możliwość wzięcia udziału w  fantastycznym spotkaniu z  książką 
Katarzyny Michalak pt. Wiśniowy Dworek. Wzorując się na słowach Kor-
nela Makuszyńskiego „Człowiek więdnie bez dobrej książki, jak kwiat bez 
słońca”, staramy się, by dobra książka była z nami w Dziennym Domu każ-
dego dnia. Kolejnym wyjątkowym wydarzeniem było spotkanie z Panią 
Moniką Kozicką, która w 2020 roku wydała swój pierwszy tomik poezji 
pt. Filozofka. Dzięki spotkaniu zrozumieliśmy, że świat poezji zachęca do 
refl eksji, zbliża do natury - i tej, która nas otacza, i tej, która tworzy naszą 
indywidualność i  niepowtarzalność związaną z  temperamentem i  oso-
bowością. Z racji tego, że tegoroczny wakacyjny czas w Dziennym Domu 
upływał bardzo aktywnie, twórczo i kolorowo postanowiliśmy aż cały ty-
dzień poświęcić kulturze ludowej, będącej jednym z  wielu elementów  
współtworzących historię naszego narodu. Skorzystaliśmy z wiedzy na-
szych wspaniałych seniorów, dzięki którym mogliśmy przypomnieć so-
bie dawne czasy. Z wielką radością poznawaliśmy folklor, tj. m.in. gwarę, 
muzykę, taniec, stroje, rękodzieło, kuchnię, obrzędy i zwyczaje. Dzięki se-
niorom udało się stworzyć wspaniałą wystawę, której eksponaty budziły 
ogromny sentyment, często przenosząc myśli w czas dzieciństwa, gdzie 
w każdym domu unosił się zapach pieczonego chleba i z niecierpliwo-
ścią czekano, by dostać pajdę chleba posmarowaną masłem lub śmieta-
ną. Uwieńczeniem wyjątkowego czasu było spotkanie z Paniami z KGW 
Sołectwa Złotopole, które przyjechały, by wspólnie świętować z  nami 
ten wyjątkowy czas. Panie zadbały o  słodki poczęstunek, pyszne roga-
liki, konfi tury z własnej spiżarni, miód z pasieki - po prostu palce lizać. 
W   lipcu odbyło się kolejne z  cyklu spotkań integracyjnych tym razem 
z Dziennym Domem Seniora w Szczkowie.  Była to doskonała okazja do 
spędzenia czasu w przyjaznej atmosferze, pełnej uśmiechów i dobrego 
humoru. Spotkania integracyjne są bardzo lubiane przez naszych senio-
rów, gdyż mają oni okazję spotkać się, porozmawiać i wspólnie tworzyć 
niezapomniane wspomnienia, pokazując, że aktywne spędzenie czasu 
nie zna granic wiekowych. Jak wiadomo ruch, jest potężną bronią prze-
ciw chorobom i starości, więc dbamy o to, by nasi seniorzy czerpali ra-
dość z każdej chwili spędzonej w Dziennym Domu. Korzystając z uroków 
lata, wpadliśmy na pomysł wyjazdu do Szafarni, która leży wśród malow-
niczych pól Ziemi Dobrzyńskiej, w  sąsiedztwie pradoliny rzeki Drwęcy 
i Pojezierza Chełmińskiego, gdzie mogliśmy poczuć piękno muzyki wy-
bitnego kompozytora Fryderyka Chopina. Wysłuchaliśmy wzruszających 
utworów, które na fortepianie zagrał pianista pan Marcin Mackiewicz, 
tym samym  przenosząc nas do świata muzyki. Oprócz muzycznych wra-
żeń mieliśmy również okazję zwiedzić piękny Park Chopinowski. Pod-
czas spaceru mogliśmy poczuć atmosferę miejsca będącego inspiracją 
wybitnego kompozytora. Kolejną wakacyjną wycieczką, jaką udało nam 
się zrealizować, był wyjazd do miejscowości Wielgie, gdzie mieszka pani 
Mirosława Wilk, której „Tradycyjne Jadło” to jednocześnie pasja i sposób 
na życie, autentyczność oraz oryginalność. Dom pani Mirosławy Wilk to 
malownicze połączenie folkloru, obyczaju i  kuchni. Przekraczając próg 
tego miejsca, wkraczamy w przestrzeń jakby żywego skansenu, którego 
duszę i   atmosferę kreuje właśnie Pani Mirka. Ta wizyta była dla senio-
rów nie tylko okazją do smakowania tradycyjnych potraw, ale również 
zanurzenia się w historii i przypomnienia sobie minionych lat. To był czas 

pełen ciepła, życzliwości i  wspólnie przeżytych wyjątkowych chwil, za 
które jesteśmy bardzo wdzięczni. Pobyt seniorów w  Dziennym Domu, 
to również prelekcje edukacyjne, mające na celu podniesienie świado-
mości na temat ich bezpieczeństwa. Tym razem funkcjonariusze Policji 
KPP w  Lipnie przypomnieli seniorom zasady bezpieczeństwa, zachęcili 
do właściwego zabezpieczenia dobytku, mieszkania czy domu w ramach 
kampanii „STOP WŁAMANIOM DO DOMÓW”. Nasza placówka kładzie 
duży nacisk na zajęcia grupowe, które sprzyjają podtrzymywaniu kontak-
tów z innymi osobami. Prowadzone są zajęcia z arteterapii, czyli terapii 
przez sztukę. W sierpniu seniorzy wykonywali piękne ozdoby z papieru, 
głównie  kwiaty oraz przeróżne dekoracje. Zorganizowaliśmy również 
letnią sesję zdjęciową, która udowodniła, że wiek to tylko liczba. Dla wie-
lu naszych seniorów sesja stała się cennym wspomnieniem, które popra-
wiło nastrój na długo. Znaczącą rolę w Dziennym Domu odgrywa wolon-
tariat międzypokoleniowy. Młodzi ludzie coraz częściej nas odwiedzają, 
by wspólnie spędzić czas. Serdeczne podziękowania należą się  uczenni-
com Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Radomicach Dżesice 
Kowalskiej oraz Indze Wolman, które sprawiły, że muzyka na długo zago-
ściła w naszych sercach. Podopieczni Dziennego Domu po raz pierwszy 
wzięli udział w  akcji Narodowego Czytania, które odbyło się na terenie 
naszej placówki. Seniorzy czytali jedno z  dzieł Juliusza Słowackiego pt. 
Kordian. Zadanie poszło zaskakująco dobrze, co pokazuje, że codzienne 
zajęcia terapeutyczne z  seniorami i  regularne treningi pamięci przyno-
szą pozytywny skutek. Bardzo ważnym wydarzeniem, w którym seniorzy 
mieli zaszczyt wziąć udział było, Narodowe Czytanie, które w tym roku po 
raz kolejny odbyło się w pięknej scenerii  parku w Radomicach. Mogliśmy 
wsłuchać się w fragmenty książki pt. Kordian Juliusza Słowackiego. Tekst 
przeczytany był  przez przedstawicieli władz samorządowych, przed-
stawicieli służb mundurowych  oraz przez osoby znane i lubiane z życia 
kulturalnego z  naszego regionu. Zapał i  zaangażowanie naszych senio-
rów oraz kadry w kolejną akcję charytatywną budzą podziw i szacunek. 
Tym razem włączyliśmy się w pomoc osobom poszkodowanym w wyni-
ku powodzi. Najpotrzebniejsze artykuły zostały przekazane Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krzyżówkach. Najważniejsze, że dzięki temu uczymy się 
wrażliwości na potrzeby innych i pokory wobec życia, rozwijamy empatię, 
kształtujemy pozytywną postawę wobec cierpiących i  potrzebujących, 
wzmacniamy odpowiedzialność za siebie i  drugiego człowieka. Zwień-
czeniem lata było zaś nietypowe spotkanie, którego głównym bohaterem 
okazał się ziemniak. Na stołach zagościły potrawy takie jak babka ziem-
niaczana czy pieczone ziemniaki. Nie obyło się bez biesiadowania przy 
ognisku z  pieczeniem kiełbasek. Swoją obecnością zaszczycili nas Wójt 
Gminy Lipno pan Andrzej Szychulski, Zastępca Wójta Gminy Lipno pan 
Adrian Zalewski, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pani 
Anna Mazur oraz Sołtys Złotopola pan Jarosław Kryst wraz z przedstawi-
cielami KGW Sołectwa Złotopole. Takie inicjatywy pokazują, że nie potrze-
ba wiele, by zorganizować niezapomniane spotkanie. Nasz Dzienny Dom 
udowadnia, że niezależnie od wieku można znaleźć radość w  prostych 
rzeczach i spędzać czas w świetnym towarzystwie.
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W dniach od 9 września do 23 września 
2024 r. odbyły się zebrania sołeckie w  Gminie 
Lipno, podczas których mieszkańcy decydowali 
o przeznaczeniu środków z funduszu sołeckiego 
na rok 2025. W spotkaniach uczestniczyli miesz-
kańcy, sołtysi, rady sołeckie, radni gminy Lipno, 
wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski oraz jego 
zastępca Adrian Zalewski. Wszyscy aktywnie 
włączyli się w  dyskusję i  planowanie przedsię-
wzięć mających na celu poprawę jakości życia 
w sołectwach. Rada Gminy Lipno po raz szesna-
sty wyodrębniła z budżetu gminy fundusz sołec-
ki, który w 2025 roku wyniesie 1 017 289,62 zł. 
Kwota ta została rozdysponowana pomiędzy 36 
sołectw w zależności od liczby ich mieszkańców. 
Środki dla poszczególnych sołectw wynoszą od 
17 934,91 zł w Hucie Głodowskiej do 51 522,09 zł 
w Radomicach. Podobnie jak w latach ubiegłych, 
największy nacisk położono na poprawę infra-
struktury drogowej, która była jednym z priory-
tetów w  większości sołectw. W  wielu miejsco-
wościach zdecydowano się na przeznaczenie 

Fundusz sołecki na rok 2025 rozdysponowany

środków na remonty dróg gminnych oraz utrzy-
manie terenów zielonych. Nie zabrakło również 
projektów mających na celu poprawę bezpie-
czeństwa – duża część sołectw postawiła na mo-
dernizację oświetlenia ulicznego oraz montaż 
nowych lamp, w tym lamp solarnych. Świetlice 
wiejskie i  strażnice OSP również znalazły się 
w centrum uwagi. Fundusz sołecki na 2025 rok 
w wielu miejscowościach zostanie przeznaczony 
na remonty oraz doposażenie tych obiektów. 

Środki z funduszu zostaną również wykorzysta-
ne na cele rekreacyjno-sportowe. W sołectwach 
przewidziano finansowanie utrzymania i  mo-
dernizacji placów zabaw, siłowni plenerowych 
oraz boisk sportowych. Nie zabraknie również 
funduszy na organizację wydarzeń integracyj-
nych, które cieszą się dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców. Ciekawą inicjatywą, którą 
sołtysi planują na przyszły rok, jest organizacja 
„Sołtysiady” – dużej imprezy gminnej mającej 
na celu integrację mieszkańców gminy oraz 
sołtysów. Każde sołectwo zdecydowało się prze-
znaczyć na ten cel kwotę 500 zł. „Sołtysiada” ma 
stać się corocznym wydarzeniem, które nie tylko 
zintegruje lokalną społeczność, ale także umoż-
liwi wymianę doświadczeń i pogłębi współpracę 
między sołectwami. Mieszkańcy z  roku na rok 
wykazują coraz większą inicjatywę w podejmo-
waniu decyzji o wykorzystaniu środków fundu-
szu. Wszyscy zgodnie podkreślają, że dzięki tym 
środkom realnie wpływają na poprawę jakości 
życia w swoich miejscowościach.

Obowiązujące zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipno

Nazwa podmiotu Adres
data 

obowiązywania 
zezwolenia

telefon 
kontaktowy

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH W LIPNIE 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. S. Wyszyńskiego 47,  
87-600 Lipno

23.01.2029 r. 54 2874700

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU 
I USŁUG WIELOBRANŻOWYCH 

„HATRIC” Janusz Ziemiński

ul. 22-go Stycznia 39, 
87-600 Lipno

26.06.2029 r. 601 636 833

F.H.U. RYSZARD WIŚNIEWSKI
ul. Sierpecka 76,  

87-630 Skępe
07.11.2025 r. 501 437 122

mToilet SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

ul. Toruńska 31, 
03-226 Warszawa

30.12.2030 r. 800 000 800

ZOLTAR 
Agnieszka Bigoszewska

Bogucin 46 E, 
87-811 Fabianki

08.06.2033 r. 505 133 528

LISEK Wywóz Nieczystości  
Radosław Lisowski

Makówiec 26, 
87-602 Chrostkowo

05.09.2033 r. 667 018 851

WC SERWIS POLSKA  Sp. z o. o
ul. Szybowa 20E,  

41-808 Zabrze
06.05.2034 r. 801 133 088

SEPTIKTANK 
Mirosław Kozłowski

Radomice 41B,             
87-600 Lipno

22.07.2034 r. 780 791 539

Przypominamy właścicielom nierucho-
mości, na których znajduje się przydomowa 
oczyszczalnia ścieków lub zbiornik bezodpły-
wowy, o ustawowym obowiązku zawarcia umo-
wy z  przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie 
Wójta Gminy Lipno na prowadzenie działalno-
ści w  zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków, a  w  przypadku kontroli do okazania 
takiej umowy oraz dowodów potwierdzających 
wywóz nieczystości ciekłych (rachunki, faktury). 
Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych należy usuwać z częstotliwo-
ścią wynikającą z  ilości wytwarzanych na tere-
nie nieruchomości nieczystości ciekłych i obję-
tości zbiornika, zapewniającą niedopuszczenie 
do przepełnienia zbiornika oraz uniemożliwia-
jącą odpływ z  niego nieczystości ciekłych, ale 
nie rzadziej niż dwa razy do roku. Natomiast 
nieczystości ciekłe gromadzone w  przydomo-
wych oczyszczalniach ścieków, należy usuwać 
z częstotliwością wskazaną w instrukcji eksplo-
atacji oczyszczalni, gwarantującą prawidłową 
pracę oczyszczalni, nie rzadziej niż raz na rok. 
W związku z tym należy pamiętać, że posiada-
ne rachunki muszą potwierdzać regularność 
wywozu nieczystości ciekłych. Zatem nie wy-
starczy posiadanie jednego rachunku. Właści-
ciele nieruchomości, którzy nie mają jeszcze 
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczysz-
czalni ścieków powinni uczynić to niezwłocz-
nie. Usługę wywozu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Lipno mogą wykonywać jedynie 
przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w  zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub opróżnia-
nia osadników w  instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości 

ciekłych, wydane przez Wójta Gminy Lipno. Wy-
kaz uprawnionych podmiotów znajduje się po-
niżej. Pozbywanie się z  terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych niezgodnie z  przepisami 
prawa podlega przepisom Kodeksu postępo-
wania w sprawach o wykroczenia. 

Nieczystości ciekłe
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Lato z Klubem Senior + ”Pogodna Jesień” w Ostrowitem
Trzeci kwartał 2024 r. w  Klubie Senior + 

”Pogodna Jesień” w  Ostrowitem seniorzy spę-
dzali bardzo aktywnie i  mieli okazję uczest-
niczyć w  ciekawych zajęciach, wydarzeniach 
i  uroczystościach. W  dniu 9 lipca 2024 r. wraz 
z opiekunami pojechali na wycieczkę do Gdań-
ska. Pierwszym przystankiem podróży była 
Katedra Oliwska gdzie wysłuchali koncertu or-
ganowego i  zwiedzili Katedrę, spacerowali po 
parku oliwskim, gdzie w  palmiarni podziwiali 
egzotyczną roślinność.  Kolejnym przystankiem 
wycieczki było Stare Miasto Gdańska, gdzie 
spacerując seniorzy podziwiali malownicze 
kamieniczki i  wyjątkową architekturę histo-
rycznych budynków, fontannę Neptuna, Ratusz 
Starego Miasta, słynny Żuraw, staromiejski od-
cinek Motławy.  Wszystkich zachwycił kościół 
Mariacki, gdzie chwilą zadumy uczcili pamięć 
tragicznie zmarłego Prezydenta Gdańska – 
Pawła Adamowicza.  Pokrzepiając się pysznym 
obiadem udali się statkiem na Westerplatte 
gdzie spacerując promenadą nad morzem Bał-
tyckim dotarli do Pola Bitwy i  zwiedzili ruiny 
koszar obrońców Westerplatte oraz pomnik 
Obrońców Wybrzeża. Wizyta w tym miejscu to 
dla seniorów  pełne emocji, wzruszeń i refleksji 
spotkanie z historią. W dniu 20 sierpnia 2024 r. 
odbyła się  integracja międzypokoleniowa „ Od 
juniora do seniora” i wspólna aktywność kultu-
ralna dzieci, młodzieży i  seniorów. Na zapro-
szenie Sołtys wsi Ostrowite i Kierownika Klubu 
Seniora, odwiedzili nas najmłodsi mieszkańcy 
wsi Ostrowite wraz z rodzicami oraz wnuczęta 
Seniorów. Celem spotkania było promowa-
nie pozytywnego wizerunku osób starszych, 
kształtowanie klimatu akceptacji dla tych osób, 
ograniczenie izolacji społecznej osób w pode-
szłym wieku poprzez integrację z dziećmi i mło-
dzieżą, a  także dostarczanie okazji do  atrak-
cyjnych i  nieznanych dotąd form spędzania 
wolnego czasu. Podczas spotkania można było 
wysłuchać prelekcji na temat bezpieczeństwa 
podczas wakacji  i udzielania pierwszej pomo-
cy, uczestniczyć w  kynoterapii  i  wziąć udział 
w zajęciach ruchowych  na świeżym powietrzu. 
Na zakończenie tego spotkania i w ramach pro-
mowania zdrowego żywienia dzieci i  seniorzy 
przygotowywali owocowe szaszłyki. W  Klubie 
Senior + „Pogodna Jesień” w Ostrowitem miała 
miejsce hawajska uroczystość z  okazji zakoń-
czenia „roku szkolnego”, ponieważ Seniorzy 
uczestniczący w  zajęciach Klub Seniora żarto-
bliwie nazywają szkołą. Z  tej okazji kadra Klu-
bu podziękowała Seniorom za dotychczasowe 
uczestnictwo w zajęciach wręczając okoliczno-
ściowe świadectwa za wzorową kreatywność, 
pracowitość, wytrwałość, serdeczność, poczu-
cie humoru, za zaangażowanie i odpowiedzial-
ność. Ciepłe słowa za dotychczasową działal-
ność skierował do seniorów Pan Wójt Andrzej 
Szychulski, a  także zastępca Wójta Pan Adrian 
Zalewski i Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej Pani Anna Mazur. Niespodzianką 
dla Seniorów był wspólny obiad i  słodki  po-
częstunek oraz zabawa taneczna z muzyką na 

żywo. Było to niezapomniane spotkanie we 
wspólnym gronie, które na długo pozostanie 
w pamięci Seniorów. W Klubie Senior + nie tyl-
ko wesoło spędza się czas przy okazji różnych 
uroczystości, ale także aktywnie pracuje. Przez 
cały sierpień seniorzy pod czujnym okiem opie-
kunów podczas zajęć rękodzielniczych wyko-
nywali ozdoby, które zaprezentowali na Gmin-
no – Parafialnych  Dożynkach  w miejscowości 
Jastrzębie. Udział w tej uroczystości był bardzo 
ciekawym doświadczeniem dla Seniorów, a za-
razem docenieniem ich pracy, ponieważ nasz 
stół wystawowy cieszył się uznaniem wśród 
uczestników dożynek Gminy Lipno. W ramach 
aktywności ruchowej seniorzy Klubu „Pogod-
na Jesień” w Ostrowitem cyklicznie uczestniczą 
w  zajęciach z  terapeutą ruchowym i  instruk-
torką jogi. Zajęcia te cieszą się one ogromnym 
zainteresowaniem ze strony seniorów i mają na 
celu poprawienie kondycji fizycznej i samopo-
czucia Seniorów. Bardzo ciekawym i edukacyj-
nym wydarzeniem dla Seniorów było uczest-
nictwo w  13 odsłonie Narodowego Czytania 
w  podworskim parku w  Radomicach. Dzięki 
zaproszeniu Biblioteki Publicznej Gminy Lipno 
mogliśmy wysłuchać fragmentów lektury „Kor-
dian” czytanych przez znane i  lubiane osoby 
z  życia kulturalnego gminy Lipno. Kolejnym 
interesującym wydarzeniem w  Klubie Senior 
+ „Pogodna Jesień” w  Ostrowitem była wizyta 
niezwykle uzdolnionego gościa Pana Macieja 
Kroszczyńskiego, który przy pomocy pił spa-
linowych wyrzeźbił nam w  drewnianym pniu 
przepięknego orła. To dzieło zajmie honorowe 
miejsce w naszym Klubie i   będzie jego ozdo-
bą. Korzystając z   ładnej pogody i zaproszenia 
leśniczego Pana Sławomira Błażejewskiego,  

Seniorzy z Klubu Senior + wybrali się do miej-
scowości Głęboczek i  Podole w  nadleśnictwie 
Skrwilno, by spacerować ścieżką przyrodniczo 
– leśną. Trasa wycieczki biegnie wśród wzgórz 
sosnowych malowniczo położonych nad Je-
ziorem Skępskim Wielkim. Seniorzy mogli za-
poznać się z tematyką przyrodniczą, pojęciami 
dotyczącymi ekosystemu leśnego, gospodarki 
leśnej i  działalności leśników, którzy skupiają 
się na zagadnieniach ochrony lasu zarówno 
przed czynnikami przyrodniczymi jak i zagroże-
niami ze strony człowieka. Niewątpliwie atrak-
cją wycieczki był punkt widokowy na jezioro 
i  panoramę Skępego i  Klasztoru oo. Bernardy-
nów. Czytanie jest jedną z  aktywności, która 
w  niesamowity sposób stymuluje mózg do 
pracy. W przypadku seniorów jest to niezwykle 
cenne, bo stanowi zupełnie naturalny trening 
intelektualny. Seniorzy, którzy czytają mają za-
zwyczaj mniejsze problemy z pamięcią, zacho-
wują bystrość umysłu i  zdolność koncentracji, 
łatwiej się wysławiają i mają ogólnie wyższy po-
ziom sprawności umysłowej. W Klubie Seniora  
zachęcamy naszych podopiecznych, by czytali 
jak najwięcej, dlatego cyklicznie odwiedzają 
nas Panie Bibliotekarki z  Gminnej Biblioteki 
Gminy Lipno, które przedstawiają nam na lek-
cjach bibliotecznych ciekawe pozycje literackie 
i  umożliwiają seniorom wypożyczanie książek. 
W  ostatnich dniach września w  związku z  po-
wodzią, która dotknęła południową Polskę se-
niorzy wraz z opiekunami i Kierownikiem wyra-
zili chęć przyłączenia się do zbiórki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wichowie i Ośrodka Kultury 
w Wichowie na rzecz powodzian. Zebrane arty-
kuły przemysłowe i spożywcze przekazano pra-
cownikowi Ośrodka Kultury w Wichowie. 
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Trwają prace budowlane przy inwestycji pn. „Przebudowa dro-
gi gminnej nr 170521C relacji Białowieżyn-Lipno”. Powstaje odcinek 
dwuwarstwowej jezdni o nawierzchni bitumicznej długości 1468 me-
trów. Prace wykonuje Firma Inżynieryjno-Drogowa Drogtom Sp. z o.o. 
z Włocławka, która to zaoferowana najniższą kwotę w  postępowaniu 
przetargowym tj. 1.249.774,96 zł, przy najwyższej ofercie wynoszą-
cej 1.863.628,37 zł. Przedsięwzięcie zostanie zakończone do końca 
października 2024 r. Na ww. przebudowę otrzymaliśmy 600.000,00 zł 
wsparcia z budżetu Województwa Kujawsko - Pomorskiego w ramach 
dofi nansowania modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
Środki na ten cel pochodzą z  należności i  opłat naliczanych z  tytułu 
wyłączenia gruntów rolnych z  produkcji rolniczej. Jest to najwyższe 
dofi nansowanie w całym województwie wśród zakwalifi kowanych do 
wsparcia projektów.

Przebudowa drogi Białowieżyn-Lipno

Wójt Gminy Lipno informuje mieszkańców, że Centralny Port Komu-
nikacyjny Sp. z o. o. z siedzibą w Warszawie zakończyła prace II i III etapu, 
prowadzone w ramach studium linii kolejowej nr 5 i 50 na odc. Węzeł 
CPK – Płock – Włocławek. 

W ich wyniku, jako preferowany do realizacji (tzw. „wariant inwestor-
ski”) wskazano wariant hybrydowy W41 (połączenie wariantów pier-
wotnych: W1, W4, W6a, W8 i W9).

Informacja dotycząca opracowania  Studium
Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dla projektu
pn.: „Budowa linii kolejowych nr 5 i 50
na odc. węzeł CPK – Płock – Włocławek”

Interaktywna mapa z przebiegiem trasy znajduje się pod adresem:
https://experience.arcgis.com/experience/0afe2745f49c4116a-

4798a121e0d8cdf/
W celu szerszego wyjaśnienia kwestii związanych z inwestycją zachę-

camy do kontaktu z pracownikami CPK Sp. z o. o.: Panem Adamem Na-
lewajko, e-mail: adam.nalewajko@cpk.pl, tel. +48 539 188 051 oraz Panią 
Joanną Bogdanowicz, e-mail: joanna.bogdanowicz@cpk.pl, tel. +48 539 
188 128 bądź kontaktu przez infolinię: nr tel. +48 539 188 404. Szczegó-
łowe informacje znajdują się na stronie: www.cpk.pl
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Wszystko co dobre szybko się kończy, 
dlatego również Akcja Lato 2024 pozosta-
ła już tylko miłym wspomnieniem. Działo 
się bardzo dużo! Było kreatywnie, zabaw-
nie, nie zabrakło akcentu edukacji i profi -
laktyki. Odbyły się wycieczki do Torunia, 

Gostkowa i  do Komendy Powiatowej Po-
licji w Lipnie, z których dzieci były bardzo 
zadowolone. Zwieńczeniem Akcji Lato był 
piknik z wieloma atrakcjami i kino plenero-
we Dzieci z Radomic, Wichowa, Karnkowa, 
Jastrzębia, Trzebiegoszcza i  Chodorążka, 

Biblioteka Publiczna Gminy Lipno z/s 
w Radomicach i   biblioteki fi lialne z rado-
ścią informują, że znalazły się wśród lau-
reatów naboru na zakup i  zdalny dostęp 
do nowości wydawniczych ramach NPRCz 
2.0. „Dofi nansowanie do bibliotek publicz-
nych na zakup nowości wydawniczych 
oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formach e-booków i/lub adiobooków i/
lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek 
interwencji 1.1 w  ramach NPRCz 2.0”. Bi-
blioteki Publiczne Gminy Lipno otrzymały 
dofi nansowanie w   wysokości 20   000,00 
tyś zł. To wspaniała wiadomość, ponieważ 
gwarantuje zakup nowości wydawniczych 

dla czytelniczek i  czytelników. Już teraz 
serdecznie zapraszamy do naszych biblio-
tek w  Radomicach, Jastrzębiu, Karnkowie, 
Trzebiegoszczu i  Wichowie po nowości 
wydawnicze, które czekają na swoich czy-
telników. Operatorem Priorytetu Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wydawniczych 
Narodowego programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025 – edycja 2022 
jest Biblioteka Narodowa. 

„Dofi nansowano ze środków fi nanso-
wych Ministra Kultury i  Dziedzictwa Naro-
dowego w  ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 
lata 2021-2025”.

Akcja Lato 2024 za nami
czyli z miejsc, w których znajdują się insty-
tucje kultury zjechały się do parku   w Ra-
domicach, by skorzystać z  przygotowa-
nych dla nich atrakcji. Dmuchańce, zabawy 
z  animatorem, brokatowe tatuaże, lody 
i grill – tak wspólnie świętowaliśmy.

Dotacja na zakup nowości wydawniczych
dla bibliotek publicznych gminy Lipno
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Z ziemniakiem w roli głównej  świętowano w sołectwie Zło-
topole oraz w Dziennym Domu „Senior+” w Krzyżówkach. Świę-
to tego zacnego składnika wielu potraw stało się popularną ini-
cjatywą, w którą włączyli się mieszkańcy Złotopola organizując 
„Dzień Pieczonego Ziemniaka”. Podczas wydarzenia oprócz kon-
kursu na najlepsza potrawę z ziemniaka nie brakowało atrakcji 

dla dzieci oraz tradycyjnego parowania ziemniaków, które wielu 
uczestnikom przypomniało smak dzieciństwa. Równie ciekawe 
wydarzenie miało miejsce w Dziennym Domu „Senior+” w Krzy-
żówkach, gdzie seniorzy w  wyśmienitych humorach spędzili 
czas przy ognisku, śpiewach i  zabawie kosztując pysznych po-
traw z ziemniaka.

Ziemniak w roli głównej w Złotopolu i Krzyżówkach

XXIV Przegląd Zespołów Ludowych Ziemi Dobrzyńskiej im. Michała Kokota w Ugoszczu

W  dniu 14 lipca 2024 r zespół folklory-
styczny ,,Wichowiacy”  uczestniczył w  ko-
lejnym Przeglądzie organizowanym przez 
Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej 
w  Dobrzyniu nad Wisłą i  Gminę Brzuze 
w  Ugoszczu. Przygotowany repertuar pieśni 
dobrzyńskich, wykonany perfekcyjnie, spo-
tkał się z  gorącym przyjęciem publiczności 
i uznaniem organizatorów. Jesteśmy jedynym 
zespołem, który reprezentuje Gminę Lipno 
i Ośrodek Kultury od początku istnienia prze-
glądu. Dyplom i wyjątkowa statuetka – witraż 
ze znanej pracowni w  Rypinie, powiększyła 
trofea zespołu. Ugoszcz, to wyjątkowe święto 
folkloru dobrzyńskiego gdzie panuje wspa-
niała atmosfera zabawy, radości, serdeczności 
i gościnności gospodarzy.

Z radością informujemy, że letnia czytelnia 
na trawie jest już dostępna. Filia biblioteczna 
w Jastrzębiu poszerzyła swoją ofertę proponu-
jąc czytelnikom dodatkową przestrzeń relaksu. 
Na użytkowników biblioteki czekają stylowe 
leżaki, gustowne namiociki dla dzieci, duże 
szachy do gry, a  wszystko w  otoczeniu zielo-
nej scenerii podworskiego parku. W  ramach 
zadania poprawiono wygląd ogrodu biblioteki 
o nowe nasadzenia, oświetlenie w postaci sty-
lowych lamp i wyposażenie altany ogrodowej, 
do której zostały zakupione sofy, stoliczki oraz 
zewnętrzne półki na książki. Jak ciekawe jest 
to miejsce na kulturalnej mapie gminy Lipno 
przekonały się dzieci   z punktu przedszkolne-
go w  Jastrzębiu, które 19 września odwiedziły 
miejscową bibliotekę. Radości nie było końca, 
a uśmiechnięte twarze dzieci są najlepszym do-
wodem na to, że takie miejsce relaksu jest po-
trzebne. Czytelnia została zrealizowana dzięki 

„Ogród książek – letnia czytelnia na trawie” 
było zorganizowanie pierwszej w  naszej gmi-
nie czytelni na świeżym powietrzu, co z  pew-
nością umożliwi integrację mieszkańców oraz 
relaks z książką. Taka forma czytelni na świeżym 
powietrzu  z pewnością poszerzy ofertę kultu-
ralną oraz ociepli wizerunek biblioteki. Moja 
Mała Ojczyzna to projekt na zagospodarowan-
ie lokalnej przestrzeni użytkowej. Dla fundacji, 
stowarzyszeń, bibliotek, domów kultury, gmin 
i  kół gospodyń wiejskich. Celem programu 
Moja Mała Ojczyzna jest pobudzenie społec-
zności lokalnych do działania na rzecz budowa-
nia dobra wspólnego, kreowania otoczenia, 
poprawy estetyki, funkcjonalności, modern-
izacji. Chcemy by w  sposób innowacyjny zag-
ospodarować przestrzeń publiczną, poprawić 
jej estetykę, funkcjonalność lub modernizację. 
Fundatorem grantu jest Bank Gospodarstwa 
Krajowego. 

Jastrzębska czytelnia na trawie już dostępna

pozyskanej dotacji konkursu Moja Mała Ojczyz-
na w  wysokości 40.000 zł na zadanie z obszaru 
zagospodarowania terenu pn. „Ogród książek 
– letnia czytelnia na trawie”. Celem projektu 
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Dożynki to uroczystość o  wieloletniej 
tradycji. Są symbolem szacunku dla cięż-
kiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz 
wdzięczności za jego codzienne zmagania. 
W  polskiej tradycji dożynkowe święto to 
czas radości i podziękowań: Panu Bogu za 
plony, a ludziom za trud. Są również okazją 
do zaprezentowania dorobku rolniczego 
społeczeństwa z  naszego regionu, jego 
różnorodności i niezwykle bogatego dzie-
dzictwa kulturowego. W  zielonej scenerii 
zespołu dworsko-parkowego w Jastrzębiu 
odbyły się 31 sierpnia gminno-parafialne 
dożynki. Barwny korowód dożynkowy, 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich i  Stowa-
rzyszeń Gminy Lipno z  regionalnym je-
dzeniem, imponujące wieńce dożynkowe, 
strefa zabaw dla dzieci, występy uczniów 
i  lokalnych artystów a  w  finale występ 
wokalisty Arka Kopaczewskiego i gwiazdy 
wieczoru zespołu Bayera, takie atrakcje 
czekały na wszystkich, podczas tegorocz-
nych dożynek w Gminie Lipno. Tradycyjne 
święto plonów rozpoczęło się mszą świętą 
w altanie Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu 
pod przewodnictwem ks. dr Rafała Zieliń-
skiego Proboszcza Parafii Błogosławione-
go Michała Kozala Biskupa i  Męczennika 
w  Lipnie. Rolnicy wraz z  władzami samo-

rządowymi dziękowali za tegoroczne zbio-
ry. Zaszczyt pełnienia honoru Starostów 
dożynek przypadał w  udziale Pani Danu-
cie Pietruszewskiej i  Panu Wiesławowi 
Mikołajczykowi. Po przybyciu korowodu 
dożynkowego na teren parku w  Jastrzę-
biu delegacje złożyły swoje wieńce pod 
sceną. Oficjalnego otwarcia uroczystości 
dożynkowych dokonał Wójt Gminy Lip-
no Andrzej Piotr Szychulski. Uroczystość 
święta plonów swoją obecności uświetnili 
następujący goście: Wicemarszałek Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego Aneta 
Jędrzejewska, Starosta Lipnowski  Krzysz-
tof Baranowski. Pan Zbigniew Sosnowski, 
Poseł na Sejm RP, przekazał list okoliczno-
ściowy z okazji uroczystości dożynkowych, 
którego treść jest zamieszczona na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Lipno. Część 
oficjalną uroczystości poprowadziła Ewa 
Rozen-Bieńkowska dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Gminy Lipno z/s w  Radomicach. 
W  rolę konferansjerek, które poprowadzi-
ły część artystyczną, wcieliły się Dominika 
Skoneczna reprezentująca Urząd Gminy 
Lipno i  Małgorzata Ośmiałowska zastęp-
ca dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy 
Lipno z/s w  Radomicach. Wielkie święto 
plonów na terenie zespołu dworsko-par-

kowego nie mogło się odbyć bez gospo-
darzy Jastrzębia dziedziców Kazimierza 
i  Elżbiety Różyckich. W  tę rolę wcielili się 
Katarzyna Montowska i Rafał Branecki re-
prezentujący Urząd Gminy Lipno. Z  kolei 
żniwiarkami, w  pięknych lnianych suk-
niach i ozdobionych kłosami sierpach, były 
bibliotekarki Marlena Kowalczyk i Monika 
Gratkowska. Następnie odbyło się przeka-
zanie chleba upieczonego z tegorocznego 
zboża i dzielenie się nim. Wybierano także 
najpiękniejsze wieńce dożynkowe, co nie 
było łatwym zadaniem. Wieńce przygoto-
wały następujące grupy wieńcowe z tere-
nu gminy Lipno:

OO Stowarzyszenie Miłośników Jastrzębia 
reprezentujące Sołectwo Jastrzębie

OO Przedstawiciele Sołectwa Biskupin re-
prezentujące Sołectwo Biskupin

OO Koło Gospodyń Wiejskich Chodorążek 
reprezentujące Sołectwo Chodorążek

OO Koło Gospodyń Wiejskich Maliszewo 
reprezentujące Sołectwo Maliszewo

OO Przedstawiciele Sołectwa Komorowo 
reprezentujące Sołectwo Komorowo

OO Przedstawiciele Sołectwa Barany repre-
zentujące Sołectwo Barany

OO Koło Gospodyń Wiejskich Popowo re-
prezentujące Sołectwo Popowo

Wielkie święto plonów.
W Jastrzębiu odbyły się gminno-parafialne dożynki 2024
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OO Przedstawiciele Sołectwa Łochocin re-
prezentujące Sołectwo Łochocin

OO Koło Gospodyń Wiejskich Kłokock Sto-
warzyszenie na rzecz rozwoju wsi Kło-
kock reprezentujące Sołectwo Kłokock

OO Koło Gospodyń Wiejskich Wichowo re-
prezentujące Sołectwo Wichowo

OO Koło Gospodyń Wiejskich Zbytkowian-
ki reprezentujące Sołectwo Zbytkowo
Na zakończenie części oficjalnej Pan 

Andrzej Piotr Szychulski – Wójt Gminy 
Lipno podziękował wszystkim za trud 
włożony w  organizację tegorocznych, 
gminno-parafialnych dożynek. Szczegól-
ne podziękowania skierował w  stronę 
delegacji wieńcowych za wspaniałe, mi-
sternie wykonane prace, sołectwom za 
przygotowanie witaczy zapraszających 
na dożynki w Jastrzębiu, które, podobnie 
jak w  zeszłym roku, ozdabiały całą Gmi-
nę Lipno. Podziękował duchownym za 
odprawioną mszę dziękczynną, za plony 
i w intencji rolników oraz udział w święcie 
plonów. Wszystkim pocztom sztandaro-
wym, które były obecne podczas Mszy 
Świętej. Starościnie i  Staroście dożynek 
za pełnienie tego zaszczytnego honoru, 
kołom gospodyń wiejskich, stowarzysze-
niom, strażakom OSP oraz sołectwom 
za prezentowanie tradycji i  gościnności 
polskiej wsi. Artystom, którzy przyczynili 
się do uświetnienia   tegorocznych doży-
nek. Partnerom i   sponsorom, którzy fi-
nansowo i  rzeczowo wsparli organizację 
uroczystości dożynkowych. Lokalnym 
mediom, a  także wszystkim zebranym, 
mieszkańcom oraz gościom, za udział 
w dożynkach i  świetną zabawę. W części 
artystycznej zaprezentowali się artyści 
z  naszej gminy. Montaż słowno-muzycz-
ny nawiązujący do tradycji dożynkowych 
przygotowali uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Kazimierza Różyckiego w  Ja-
strzębiu oraz Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Wichowie. Z  kolei zespół 
folklorystyczny „Wichowiacy” przygoto-
wał imponujący repertuar przypomina-
jący dawne pieśni ludowe. Piękny występ 
wykonały siostry Marta i Alicja Leśniews-
kie z  Wichowa. Wiele emocji dostarczyły 
w  godzinach wieczornych gwiazdy, któ-
rymi był wokalista Arek Kopaczewski i ze-
spół Bayera. Po występie gwiazd zabawę 
taneczną zapewnił duet Beata i  Tomek. 
Dożynki były również doskonałą okazją 
do wręczenia nagród laureatom konkursu 
„Rolnik Gminy Lipno 2024”. Nagrodzeni 
zostali: w  kategorii produkcja zwierzę-
ca Pan Łukasz Rykowski z  Białowieżyna, 
Pan Jarosław Kryst ze Złotopola. Z  kolei 
w  kategorii produkcja roślinna nagrody 
otrzymali Pan Marcin Grech z  Baran, Pan 

Łukasz Kuczkowski z  Ostrowitego, Pan 
Piotr Rybicki z  Jastrzębia. Nagrody dla 
rolników ufundowała firma Agromaster 
Jacek Iwiński w postaci pięciu voucherów 
w  wysokości 400 złotych. W  trakcie uro-
czystości został rozstrzygnięty konkurs na 
najładniejszy wieniec dożynkowy 2024. 
Tę trudną rywalizację wygrało sołectwo 
Komorowo pokonując sołectwo Chodo-
rążek i sołectwo Barany, które zajęły, we-
dług kolejności, drugie i  trzecie miejsce. 
Tytuł najładniejszego wieńca dożynko-
wego według publiczności w  tym roku 
przypadł sołectwu Chodorążek. Ponadto 
odbyły się konkurs strzelecki, a ten dostar-
czył uczestnikom wiele emocji. Konkurs 
poprowadził major Stanisław Dykowski. 
Ci, którzy oddali swoje losy wybierając 
najładniejszy wieniec według publiczno-
ści, mogli wziąć udział w emocjonującym 
losowaniu. Główną nagrodą był rower 
miejski ufundowany przez Pana Zbignie-
wa Agacińskiego Członka Zarządu Powia-
tu Lipnowskiego. Tegoroczne dożynki, jak 
co roku, ozdabiały piękne witacze, które 
po raz drugi mogliśmy podziwiać w całej 
gminie Lipno. Ten pomysł, zapropono-
wany przez Panią Teresę Sztuka dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Wichowie, 
został ciepło przyjęty i z pewnością stanie 
się gminną, dożynkową tradycją. Pierw-
sze miejsce w  konkursie na „Pomysłowy 
Witacz Dożynkowy 2024” zdobyło sołec-
two Maliszewo. Drugie miejsce przypadło 
sołectwu Popowo, z kolei trzecie miejsce 
zostało przyznane Stowarzyszeniu Miło-
śników Jastrzębia. Imponujące witacze 
sfotografował Pan Jarosław Aleksandrzak 
pracownik Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w  Wichowie, który jednocześnie jest 
z  zamiłowania fotografem. Uwiecznione 
witacze można obejrzeć w galerii na stro-
nie Urzędu Gminy Lipno. Organizatorem 
uroczystości dożynkowych była Gmina 
Lipno, jednak wspominania impreza nie 
mogłaby się odbyć w  tak imponującym 
wydaniu, gdyby nie wsparcie i  współ-
udział następujących partnerów: 
1.	 Firma KA-BO BORKOWSKI Spółka Ko-

mandytowa z Włocławka
2.	 Drogtom Firma Inżynieryjno – Drogo-

wa z Włocławka
3.	 Przedsiębiorstwem Robót Drogowych 

sp. z o.o. w Lipnie 
4.	 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

w Lipnie Sp. z o.o.
5.	 Pan Marcin Karczewski – Zakład Ogól-

nobudowlany z Lipna
6.	 Pan Zbigniew Agaciński Członek Zarzą-

du Powiatu w Lipnie
7.	 Pan Grzegorz Stupecki Prezes Zarządu 

GS „Samopomoc Chłopska”

8.	 Pani Anna Górecka STALROL sp.j. Zakład 
wielobranżowy. Producent Okien w Lipnie.

9.	 Pan Dudkiewicz Grzegorz - Wielobran-
żowe Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe, Okrąg, gm. Lipno 

10.	Pani Halina Gajewska Agencja Ubez-
pieczeniowa w Lipnie

11.	Firma Balticmast Jacek Kiełkowski. Pro-
ducent masztów i słupów kompozyto-
wych oraz flag, Maliszewo 90a, gmina 
Lipno.

12.	Państwo Marzanna i  Wiesław Rzadko-
wolscy – Firma VIK Recykling Spółka 
komandytowa oraz Wylęgarnia Drobiu 
w Radomicach,  

13.	Pan Mirosław Miętkiewicz - właściciel 
Firmy Przetwórstwa Mięsa RAFAŁ w To-
maszewie

14.	Pan Jacek Iwiński, AGROMASTER - Hur-
townia ogrodnicza, Lipno, ul. Rypińska.

15.	INSTALDOM Paweł Nierychlewski
16.	Centrum ubezpieczeń komunikacyj-

nych s. c. Renata Grębicka-Stasiak i Jo-
anna Rad, Lipno, ul. 3 Maja.

17.	Pan Arkadiusz Wojciechowski - Piekar-
nia Wojciechowscy z Lipna.

18.	Pan Rafał Gęsicki Prezes Zarządu Firmy 
Gessline Sp. z o.o. Sp.K 

19.	Przedsiębiorstwo Handlu i Usług Wielo-
branżowych „HATRIC” Janusz Ziemiński

20.	Pan Mariusz Kwiatkowski Prezesa Za-
rządu Agromlecz Sp. z o.o. w Lipnie

21.	Państwo Jolanta i Dariusz Głąb - PPHU 
Piękny Ogród z Wichowa 

22.	Pan Marek Kołaczyński. Gospodarstwo 
Sadowniczo-Warzywnicze „VAKOL” 
w Krojczynie 

23.	Marcjan Sztankiewicz, Usługi Meblar-
skie, Kłokock, Gmina Lipno.

24.	Pan Daniel Rózik właściciel Hurtowni 
budowlanej Danplast w Krzyżówkach
Dożynki to największe w  roku święto 

rolników - będące ukoronowaniem ich ca-
łorocznego trudu - obchodzone po zakoń-
czeniu wszystkich najważniejszych prac po-
lowych i zebraniu plonów, a głównie plonu 
zbóż - zachowane w Polsce do dzisiejszych 
czasów są dziękczynieniem za zebrane plo-
ny. Od zarania dziejów Polska była krajem 
rolniczym, nic więc dziwnego, że głosem 
ziemi przesiąkły jej kultura i obyczaje. Pro-
blemy rolnicze zostawały żywe nawet dla 
tych, którzy bezpośrednio kontaktu z  zie-
mią nie mieli. Żniwa stanowiły centralny 
punkt roku, oczekiwany z nadzieją i troską. 
Ogrom czasu   i  pracy, cała racja istnienia 
rolnika zależały od udanych albo nieuda-
nych zbiorów. Uroczystości dożynkowe to 
nie tylko święto dziękczynienia – lecz rów-
nież okazja uświadomienia sobie, jak wiele 
potrzeba harmonijnego wysiłku we współ-
czesnym świecie, by głodnym podać chleb.
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Piknik rodzinny w Radomicach
Miejsce, w którym żyjemy i funkcjonu-

jemy na co dzień i  nasz stosunek do lo-
kalnej wspólnoty to podstawy, które bu-
dują zwartą, zakorzenioną społeczność, 
która podejmując wspólne inicjatywy 
działa na rzecz jej mieszkańców. Wspa-
niały obraz współpracy na rzecz lokalnej 
społeczności mogli zobaczyć mieszkańcy 
i  zaproszeni goście sołectwa Radomice. 
Albowiem z  inicjatywy miejscowego soł-
tysa i zarazem radnego, Janusza Lorenca, 
przy współpracy zaprzyjaźnionych pod-
miotów: sołectwa Radomice, Biblioteki 
i Świetlicy w Radomicach, OSP Radomice 
oraz KGW Radomice udało się zorganizo-

wać Piknik Rodzinny, który zgromadził, 
zabawił i  zjednoczył mieszkańców. Całe 
rodziny przybyły do Parku w Radomicach, 
by korzystać z  przygotowanych atrakcji, 
a  tych nie brakowało. Dzieci mogły bez-
trosko szaleć na dmuchańcach, bawić się 
z  alpakami – przesympatycznymi zwie-
rzakami – terapeutami oraz brać udział 
w grach i  zabawach z nagrodami,  prowa-
dzonych przez animatora. Dorośli również 
mogli spróbować swoich sił w konkuren-
cjach z  nagrodami. Był rzut gumowcem 
do opony, picie mleka na czas, slalom 
ogrodnika, a  zwieńczeniem konkurencji 
było przeciąganie liny, w  którym miesz-

kańcy Radomic próbowali się z  drużyną 
radnych i  sołtysów Gminy Lipno. Rywali-
zacja była zacięta, ale mieszkańcy nie dali 
za wygraną i  zwyciężyli. Dzięki sponso-
rom, którzy wsparli organizację pikniku 
wszyscy laureaci konkursów otrzymali 
cenne nagrody, które uroczyście wręczył 
Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr Szychul-
ski wraz ze swoim zastępcą Adrianem 
Zalewskim. W  trakcie pikniku uczestnicy 
mogli korzystać z bogato zaopatrzonego 
bufetu przygotowanego przez OSP Ra-
domice oraz KGW Radomice, natomiast 
oprawę muzyczną zapewnił Zespół Beata 
i  Tomek. Po zakończeniu atrakcji rozpo-
częła się potańcówka pod gołym niebem, 
gdzie do tańca ochoczo ruszyli wszyscy 
uczestnicy. Zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych, a  wspomnienia dobrej, 
zdrowej, wspólnej integracji pozostaną 
na długo.

Organizatorzy pragną serdecznie 
podziękować osobom prywatnym i  fir-
mom, które wsparły naszą inicjatywę, 
a są to:

1) Pani Ewelina Szymborska
2) Smol - Mar Pani Mariola Smolińska 

– Towarek
3) Pan Krzysztof Pipczyński
4) Pani Anna Grodzicka
5) Państwo Zofia i Dariusz Stefańscy
6) Pani Beata Sikorska
7) „Jaworski” Sp. z  o.o. Przedsiębior-

stwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Stacja Paliw

Dziękujemy za udostępnienie zdjęć 
Panu Kamilowi Szymańskiemu.

19 września filia biblioteczna w Wicho-
wie gościła dzieci z miejscowej szkoły. Dla 
większości najmłodszych była to pierwsza 
wizyta. Dlatego tematem spotkania było 
zapoznanie dzieci z biblioteką. W tym cza-
sie dzieci dowiedziały się co należy zrobić, 
aby zostać czytelnikiem biblioteki i  jak 
należy się w niej zachowywać. Zobaczyły, 
jak wygląda karta czytelnika oraz poznały 
zasady wypożyczania książek. Dowiedzia-
ły się też, jak należy dbać o książki, tak aby 
mogły służyć również innym dzieciom jak 
najdłużej. Ponadto dzieci poznały różnice 
między księgarnią a  biblioteką, poznały 
katalog komputerowy oraz dział literatury 
dziecięcej. Na zakończenie młodzi uczest-
nicy spotkania wysłuchali bajki „Franklin 
i książka z biblioteki”. Dopełnieniem lekcji 
bibliotecznej były gry i zabawy na świeżym 

Pierwsza wizyta w bibliotece

powietrzu. Spotkanie było doskonałą oka-
zją do zaprezentowania maluchom księgo-

zbioru, który gromadzony jest w bibliotece 
z myślą o najmłodszych czytelnikach. 
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Gmina Lipno czytała Kordiana

Organizatorem wydarzenia była Bibliote-
ka Publiczna Gminy Lipno z/s w Radomicach 
przy współudziale Ośrodka Kultury Gminy 
Lipno z/s w  Wichowie, KGW Radomice, Pani 
Katarzyny Przybyszewskiej - Meblowe Rewo-
lucje. 

Fragmenty Kordiana przeczytali:
Andrzej Piotr Szychulski – Wójt Gminy Lip-

no
Adrian Zalewski – Zastępca Wójta Gminy 

Lipno
st.bryg. Sławomir Zawitowski – Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lip-
nie

Teresa Sztuka – Dyrektor Ośrodka Kultury 
Gminy Lipno

Anna Mazur – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lipnie

Ewa Rozen-Bieńkowska – Dyrektor Bibliote-
ki Publicznej Gminy Lipno

Małgorzata Ośmiałowska – Zastępca Dyrek-
tora Biblioteki Publicznej Gminy Lipno

Hubert Konczalski – Prezes OSP Radomice
Ewa Adamkiewicz – polonistka ze Szkoły 

Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Trze-
biegoszczu oraz Szkoły Podstawowej im. Żwirki 
i Wigury w Maliszewie

Justyna Nierychlewska – pracownik Urzędu 
Gminy w Lipnie.

We wspaniałym otoczeniu   parku w  Ra-
domicach Kordian wybrzmiał pięknie i dosto-
jnie, a uświetnieniem uroczystości był występ 
Miłosza Makowskiego, który słowem śpi-

dokończenie ze str. 1 ewanym pięknie wkomponował się w  całość 
uroczystości.

Juliusz Słowacki napisał  Kordiana  pod-
czas pobytu  w  Szwajcarii. Utwór po raz pier-
wszy ukazał się drukiem w  1834 roku w  Pa-
ryżu i  należy do  najważniejszych dokonań 
literackich  poety. Autor ukazał  w  nim  obraz 
epoki i  romantyczną wizję losów pokolenia 
polskich konspiratorów, punktem wyjścia 
czyniąc spisek  podchorążych, związany z  pr-
zygotowaniami do  zamachu na cara. Główny 
temat  odnosi się  jednak  wprost  do powstania 
listopadowego, m.in. poprzez analizę przyczyn 
i skutków klęski wolnościowego zrywu. W kole-
jnych częściach dramatu przeplatają się moty-
wy realistyczne i  fantastyczne, a  nastrojowa 
sceneria podkreśla symboliczny wymiar dz-
ieła, którego kluczowym zagadnieniem jest 
kwestia narodowowyzwoleńcza. Na przestrzeni 
lat Kordian doczekał się wielu wydań i był chęt-
nie  wystawiany w  teatrze.  Do dziś pozostaje 
jednym z najczęściej interpretowanych i dysku-
towanych utworów, zajmując poczesne miejsce 
w kanonie polskiej literatury. 

Jako ciekawostkę warto dodać, że imię 
głównego bohatera dramatu - Kordian - zostało 
wymyślone przez Juliusza Słowackiego. Źró-
dłem mógł być łaciński wyraz cor, oznaczający 
„serce”, co miało wskazywać, że bohater Kordia-
na kieruje się w życiu przede wszystkim uczu-
ciami. Podobieństwo brzmieniowe kojarzy się 
także z  imieniem Konrada - bohatera Dziadów 
Adama Mickiewicza. 

Akcja Narodowego Czytania została zain-
icjowana w  2012 roku wspólną lekturą  Pana 

Tadeusza  Adama Mickiewicza. W  2013 roku 
w  całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Alek-
sandra Fredry, a w rok później przeczytano Try-
logię Henryka Sienkiewicza.

W  2015 roku w  warszawskim Ogrodzie 
Saskim czytano  Lalkę  Bolesława Prusa.  
W 2016 roku Quo vadis  Henryka Sienkiewicza, 
a  w  2017 roku lekturą Narodowego Czytania 
było  Wesele  Stanisława Wyspiańskiego. Akcja 
Narodowego Czytania w 2018 roku miała wy-
jątkowy charakter – w  związku z  jubileuszem 
100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości, a  lekturą było  Przedwiośnie  Stefana 
Żeromskiego i  Antologia Niepodległości  – 
specjalnie przygotowany na tę okazję zbiór 
powstałych na przestrzeni wieków utworów, 
zaliczanych   do kanonu polskiej literatury 
patriotycznej. W  2019 roku lekturą Narodo-
wego Czytania były  Nowele polskie  – zbiór 
8 utworów autorstwa Elizy Orzeszkowej, Ma-
rii Konopnickiej, Bolesława Prusa, Brunona 
Schulza, Władysława Stanisława Reymonta, 
Stefana Żeromskiego, Henryka Sienkiewicza 
i  Henryka Rzewuskiego. Lekturą Narodowe-
go Czytania 2020 była  Balladyna  Juliusza 
Słowackiego, rok później  Moralność pani 
Dulskiej  Gabrieli Zapolskiej, a  w  2022 roku – 
w  Roku Romantyzmu Polskiego – odbyło się 
Narodowe Czytanie  Ballad i  romansów  Ad-
ama Mickiewicza. W  2023 roku w  tysiącach 
miejsc w  całej Polsce i  na świecie odbyło się 
Narodowe Czytanie  Nad Niemnem  Elizy Orz-
eszkowej.  Natomiast w  2025 roku lekturą 14. 
edycji Narodowego Czytania będą poezje 
Jana Kochanowskiego.

Fot. Jarosław
 Aleksandrzak
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Wraz z  początkiem roku szkolnego 
uczniowie, a  także przedszkolaki gminy 
Lipno intensywnie rozpoczęli działania 
związane z  promocją czytelnictwa.  Naro-
dowe Czytanie jest doskonałą okazją, aby 
uczniowie docenili wartość słowa pisa-
nego oraz spotkali się ze sztandarowymi 
pozycjami literatury polskiej. W  tym roku 
7 września  odbyła się  13. edycja ogólno-
polskiej akcji Narodowe Czytanie, podczas 
której Polacy w  wielu miejscowościach 
w  kraju i  za  granicą czytali „Kordiana” Ju-
liusza Słowackiego. Utwór ten o tematyce 
patriotycznej jest jednym z  najbardziej 
znanych tekstów romantycznego wiesz-
cza. W  wydarzeniu wzięły udział: Szko-
ła Podstawowa im. F. Żwirki i  S. Wigury 
w Maliszewie, Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Wichowie, a  także Samorządo-
we Przedszkole w  Karnkowie. Uczniowie 
wspomnianych szkół z  uwagą wysłuchali 
fragmentów jednego z największych dzieł 
literatury polskiej. Z  pewnością uczniow-
ska społeczność weźmie udział w  innych 
czytelniczych wyzwaniach.

Społeczność szkolna gminy Lipno wzięła udział
w 13. edycji Narodowego Czytania

Szkoła Podstawowa im. Jana Kocha-
nowskiego w  Trzebiegoszczu w  drodze 
losowania spośród wszystkich szkół pod-
stawowych w  Polsce dołączyła do wyjąt-
kowej jubileuszowej edycji Sejmu Dzieci 
i  Młodzieży. Sejm Dzieci i  Młodzieży to 
projekt edukacyjny realizowany przez 
Kancelarię Sejmu od 1994 roku we 
współpracy z  innymi instytucjami, m.in. 
Ministerstwem Edukacji Narodowej. Celem 
projektu jest upowszechnienie wiedzy na 
temat funkcjonowania polskiego Sejmu 
i  zasad procesu legislacyjnego, a  także 
zachęcenie młodych ludzi do dyskusji na 
tematy dla nich ważne. Tegoroczna XXX 
sesja SDiM odbywa się w  nowej formule. 
Po raz pierwszy o  uczestnictwie w  SDiM 
zdecydował los. 13 czerwca br. zostały wy-
brane – z zachowaniem proporcjonalnego 
podziału na poszczególne województwa 
- 153 szkoły podstawowe – w  tym Szkoła 
Podstawowa im. Jana Kochanowskiego 
w  Trzebiegoszczu (8 szkół z  wojewódz-
twa kujawsko – pomorskiego). Transmisję 
z losowania można obejrzeć na sejmowym 
kanale YouTube. Z  każdej z  tych szkół 
ponownie w  wyniku losowania odbędzie 
się wybór przedstawicieli do SDiM: po 
jednym uczniu lub uczennicy z  szóstej, 
siódmej i ósmej klasy. Szkoła w Trzebiego-

szczu już ma swoich przedstawicieli, są to: 
Szymon Maćkiewicz z klasy szóstej, Oliwia 
Dankowska z  klasy siódmej i  Karina Kieł-
kowska z klasy ósmej. Wybrani uczniowie 
wezmą udział najpierw w  debacie szkol-
nej na temat ,,Co jest dla mnie najważnie-
jsze?”, następnie w  warsztatach on-line 
i w posiedzeniu SDiM w Sejmie RP. Ucznio-
wie z całej Polski zasiądą w ławach posel-
skich, by wypracować dokument, który 
w ostatecznym kształcie przybierze formę 
petycji wniesionej do Sejmu RP. Koszty 
transportu przedstawicieli szkół i opiekuna 

Sejm Dzieci i Młodzieży 2024

są pokrywane przez kuratoria oświaty, zaś 
koszty wyżywienia i noclegu w Warszawie 
leżą po stronie Kancelarii Sejmu. Gratulu-
jemy uczniom ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w  Trzebiegoszczu 
i  życzymy powodzenia. Dyrektor szkoły 
Renata Rozen na koordynatora projektu 
wskazała nauczycielkę Ewę Adamkiewicz. 
Zachęcamy do śledzenia podejmowanych 
działań na stronie i Facebooku szkoły, gdyż 
awans do udziału w XXX sesji SDiM to wiel-
kie wyróżnienie nie tylko dla placówki, ale 
również dla gminy Lipno.
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W poprzednim numerze Kwartalnika pisaliśmy 
o  zmianach w  gminnych jednostkach organiza-
cyjnych. Po wygranej pana Marcina Chojnickiego 
w  konkursie na stanowisko dyrektora Samorządo-
wej Administracji Placówek Oświatowych Gminy 
Lipno, który wcześniej pełnił funkcję dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu, nową dyrektorką 
tej szkoły została pani Joanna Wołodko. Kolejną ze 
zmian, jakie miały miejsce w ostatnim czasie w gmi-
nie Lipno w  przestrzeni związanej z  oświatą, było 
powołanie pani Renaty Rozen na stanowisko peł-
niącej obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu.  Od 2017 
roku,  aż do momentu rozpoczęcia pełnienia nowej 
funkcji we wrześniu tego roku, pani Rozen była za-
trudniona w  placówce jako wychowawca punktu 
przedszkolnego, a także nauczyciel  biologii. Nowa 
dyrektor szkoły w  Trzebiegoszczu  ma ośmioletni 
staż pracy pedagogicznej,  ale w szkole - najpierw 
na stanowisku pracownika biurowego, a  w  kolej-
nych latach pełniąc funkcję opiekuna świetlicy, pra-
cowała już od 2005 roku. Placówką,  gdzie rozpo-
czynała swoją drogę zawodową związaną z oświatą, 
była Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Różyckiego 
w  Jastrzębiu. O  powołaniu pani Renaty Rozen na 
zajmowane przez nią obecnie stanowisko decydo-
wał fakt, że jest pełnym wyrozumiałości i odpowie-
dzialności nauczycielem, osobą sumienną i ceniącą 
sobie systematyczność pracy.  Nie bez znaczenia 
było również jej szerokie wykształcenie. Pani Rozen 
ukończyła bowiem Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w  Toruniu, Wyższą Szkołę Humanistyczno–Ekono-

miczną we Włocławku oraz Szkołę Wyższą im. Pawła 
Włodkowica w  Płocku. Dzięki studiom zdobyła wy-
kształcenie magisterskie w zakresie administracji, pe-
dagogiki opiekuńczo-wychowawczej, a  ukończone 
szkoły podyplomowe rozwinęły jej potencjał, dając 
możliwości nauczania biologii i gruntując kompeten-
cje w zakresie pedagogiki wczesnoszkolnej i wycho-
wania przedszkolnego oraz oligofrenopedagogiki. 

Wieloletnia praca związana ze środowiskiem edu-
kacyjnym  zaowocowała także zdobyciem stopnia 
nauczyciela mianowanego. Jednym ze znaczących 
osiągnięć, którym  z  pewnością może poszczycić 
się pani Rozen, jest zdobycie odznaki Nauczycie-
la na Medal. To największy plebiscyt edukacyjny 
w  Polsce, prowadzony w  województwie kujawsko
-pomorskim  przez redakcje Expresu Bydgoskiego, 
Gazety Pomorskiej oraz Nowości - Dziennika To-
ruńskiego. Zgłoszona przez rodziców przedszkola 
w Trzebiegoszczu w 2022 roku - dzięki największej 
liczbie oddanych głosów - zajęła I miejsce w powie-
cie lipnowskim w kategorii Nauczyciel przedszkola. 
Warto dodać, że celem plebiscytu jest nagradzanie 
najbardziej charyzmatycznych i  kreatywnych na-
uczycieli. Takich, którzy nie tylko doskonale prze-
kazują wiedzę, lecz także mają umiejętność nawią-
zywania relacji, ciesząc się autorytetem zarówno 
uczniów, jak i  rodziców. To doskonała charaktery-
styka pani Renaty Rozen, choć trzeba przyznać, że 
jej największym atutem jest ofiarowana w kontak-
tach z ludźmi przestrzeń - na tyle duża, że znajdzie 
się w  niej miejsce na poświęcenie realnej uwagi 
dla każdego małego człowieka dopiero rozpoczy-
nającego swoją przygodę z nauką, jak i nastolatka, 
a także dla współpracowników i rodziców. Pani Ro-
zen powtarza, że wykonywany zawód powinien być 
nie tylko pracą, a praca nie tylko obowiązkiem, ale 
przede wszystkim pasją. Do tej pory ta pasja pole-
gała  na dzieleniu się dobrem: w uśmiechu, podaniu 
dłoni czy nauczaniu, teraz przejawiać się będzie tak-
że w zarządzaniu.

Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu ma nowego dyrektora

Dnia 2 września 2024 roku wszystkie szko-
ły z  terenu naszej gminy rozpoczęły nowy 
rok szkolny 2024/2025. Wójt Gminy Lipno, 
Pan Andrzej Piotr Szychulski, wraz z Dyrekto-
rem Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych, Marcinem Chojnickim, uroczy-
ście powitali nowo powołanych dyrektorów 
szkół: w  Szkole Podstawowej im. Kazimierza 
Różyckiego w  Jastrzębiu – Panią mgr Joannę 
Wołodko, oraz w Szkole Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w  Trzebiegoszczu – Panią 
mgr Renatę Rozen. Podczas inauguracji Roku 
Szkolnego 2024/2025 Pan Wójt osobiście wrę-
czył Stypendia Wójta Gminy Lipno w  Szkole 
Podstawowej w Jastrzębiu i w Szkole Podsta-
wowej w Trzebiegoszczu. W pozostałych szko-
łach naszej gminy, stypendia zostały wręczo-
ne przez dyrektorów szkół. Oto lista uczniów 
szkół gminy Lipno, którzy otrzymali Stypen-
dium Wójta Gminy Lipno:

OO SP Jastrzębie: Adrianna Jagielska, Gabriela 
Lendzion.

OO SP Maliszewo: Sandra Strulak, Bartłomiej 
Piórowski.

OO SP Wichowo: Mateusz Stankiewicz, Alicja 
Piotrowska, Mateusz Borowski, Gabriela 
Karczewska, Aleksandra Jankowska, Emilia 
Pawlak.

OO SP Trzebiegoszcz:  Oliwia Dankowska, Łu-
kasz Sajnaga, Zuzanna Kułakowska, Woj-
ciech Kułakowski, Zuzanna Kowalska, 

OO ZS Karnkowo: Kamila Kilanowska, Patrycja 
Mądraszewska, Maja Graczykowska, Lena Si-
korska, Aleksandra Lisiecka, Maja Kalksztejn, 
Nikola Wiśniewska, Martyna Mytowska.

OO ZS Radomice: Zuzanna Iwińska, Lena Szym-
borska, Justyna Dąbal, Karol Gabryelczyk, 
Antonina Sikorska, Małgorzata Bigosińska, 
Blanka Świerc, Kacper Kowalski, Zuzanna 
Pipczyńska.
W  roku szkolnym 2024/2025 w  szkołach 

podstawowych w  klasach I-VIII naukę będzie 
odbywało 821 uczniów (to o  36 więcej niż 
w  ubiegłym roku szkolnym).  Do oddziałów 
przedszkolnych będzie uczęszczało 132 dzie-
ci, natomiast do przedszkoli i  punktów przed-
szkolnych 152 dzieci.

Wszystkim uczniom, nauczycielom oraz 
pozostałym pracownikom szkół życzymy wielu 
sukcesów w nowym roku szkolnym. 

Uroczyste Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2024/2025
w Gminie Lipno – Wręczenie Stypendiów Wójta
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PORTRETY ZASŁUŻONYCH

Józef Wiśniewski ps. „Szczerba” jego 
życie to piękny przykład bezwarunkowej 
miłości do Ojczyzny. Legionista. Komen-
dant Armii Krajowej. Pozostawił po sobie 
pamięć gorącego patrioty i  oddanego 
sprawie niepodległości kraju wskazując 
potomnym wyznawane przez siebie war-
tości. 

Urodził się w Jastrzębiu w 1897 r., gdzie 
prowadził gospodarstwo rolne. Był za-
wodowym żołnierzem w  stopniu sierżan-
ta. Brał udział w  I wojnie światowej (1914 
r.) i  wojnie polsko-bolszewickiej (1920 
r.). W  Jastrzębiu rozpoczyna działalność 
polityczną w  „Strzelcu”, gdzie prowadził 
przysposobienie obronne. Szkolił również 
młodzież w  lipnowskim gimnazjum. 
Wraz z wybuchem II wojny światowej, we 
wrześniu 1939 r., z  członków „Strzelca” 
zorganizował w  Lipnie Kompanię Obrony 
Warszawy, którą poprowadził przez 
Włocławek, w kierunku stolicy. 18 września 
oddział zostaje rozbity nad Bzurą, a  Józef 
Wiśniewski dostaje się do niewoli niemieck-
iej i po kilku dniach ucieka z obozu jenieck-
iego. Powraca do Jastrzębia, gdzie musi 
się ukrywać przed okupantem hitlerows-
kim. Niebawem rozpoczyna działalność 
konspiracyjną w  powiecie lipnowskim. 
W  listopadzie 1939 r. utworzył organizac-
ję podziemną POZ „Znak”, przekształconą 

później na Związek Walki Zbrojnej i Armię 
Krajową, zostając jej komendantem na 
powiat lipnowski. Cały czas poszukiwa-
ny przez Niemców, nieustannie musiał 
zmieniać miejsce zamieszkania. Żyjąc 
w  ukryciu, w  końcu 1941 r. pomieszkuje 
na plebanii w Suminie, gdzie pracuje przy 
robotach ziemnych. W tym czasie odbywa 
potajemne narady i odprawy z komenda-
mi rejonów. 7 lipca 1942 r. zostaje aresz-
towany. Skutego łańcuchami odprowad-
zono na posterunek żandarmerii w Kikole, 
a  następnie przewieziono do więzienia 
w  Grudziądzu. Przekupując żandarmów,  
z   początkiem sierpnia  1942 r.,  ucieka 
z  więzienia. Powraca na teren powiatu 
lipnowskiego, by tu – w  karnkowskim 
lesie – przekazać dokumenty organizac-
ji Czesławowi Lulińskiemu ps. „Stańczyk”. 
Pod koniec sierpnia 1942 r. otrzymuje do-
kumenty na nazwisko Malinowski i  wraz 
z  rodziną ucieka do Warszawy. W  stolicy 
dalej prowadzi działalność konspiracy-
jną nawiązując kontakt z  Kazimierzem 
Kellerem* ps. „Kazik”, członkiem AK. Od 
1944 r. zamieszkał przy ulicy Londyńskiej 
10 na warszawskiej Pradze. Niebawem 
zostaje wcielony do LWP – 5 zapasowego 
pułku piechoty, z  którym przemierza sz-
klak bojowy przez Łódź, Poznań, Wrocław, 
aż do Drezna już jako podporucznik. Po ka-

Z miłości do Ojczyzny

pitulacji hitlerowskiego okupanta z rozka-
zu dowódcy pułku, zostaje na gospodarst-
wie rolnym jako zarządca we wsi Ulisdorf. 
Interesuje się nim Urząd Bezpieczeństwa 
w Lipnie. W 1945 r. podczas aresztowania 
przez NKWD zostaje ranny w okolice serca, 
w wyniku czego umiera w legnickim szpi-
talu, pozostawiając po sobie pamięć żarli-
wego patrioty, oddanego słusznej sprawie 
i walce o niepodległość kraju1.    

* Kazimierz Keller, podporucznik Wojs-
ka Polskiego, odznaczony krzyżem Virtuti 
Militari. 

Fot. Józef Wiśniewski ps. „Szczerba” 
(w mundurze) w gronie rodzinnym (Lipno 
1936). 

Zdjęcie udostępnione dzięki uprzejmości 
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Różyck-
iego w  Jastrzębiu, pochodzące ze zbiorów 
K. Kłudkowskiej przekazane do publikacji 
z  okazji uroczystości 100-lecia istnienia sz-
koły. 

Fragment publikacji „Mój patriotyzm, 
moja historia. Jastrzębskie oblicza patrio-
tyzmu”, Lipno 2017

1 M. Krajewski, Słownik biografi czny ziemi 
dobrzyńskiej (do 1945 r.), Lipno 1992, s. 367-368; 
T. Chojnicki, Z. Góźdź, Niepospolici…, Lipno 1995, 
s. 42; R. Specjalski, Jastrzębie…, Włocławek 
2002, s. 121-122. 
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17NASZA HISTORIA

Tak o święcie Matki Boskiej Siewnej pisze poeta Józef Skóra. To wła-
śnie 8 września obchodzimy to piękne święto, które w kalendarzu litur-
gicznym jest dniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. W tradycji 
ludowej nazywane świętem Matki Boskiej Siewnej, bowiem zgodnie ze 
staropolskim zwyczajem nie zaczynano orki i siewu przed tym właśnie 
uroczystym dniem. Wierzono, że ziarno rzucone w ziemię będzie wyda-
wać dobre plony, jeśli pobłogosławi je Matka Boża. Aby wszystko było w 
zgodzie z tradycją, do siewnego ziarna dodawano to, które wyłuskano z 
kłosów niesionych z kwiatami i ziołami w bukietach w uroczystość Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny i poświęconych przed ołtarzem. 
Miało to zapewnić opiekę Bożej Rodzicielki i dobry urodzaj.

Święto Matki Boskiej Siewnej, to dzień błogosławieństwa ziarna siew-
nego oraz symbolicznego zamknięcia jednego cyklu upraw rolnych i roz-
poczęcia kolejnego. Po tym święcie zaczynano bowiem jesienną orkę 
i siew zbóż ozimych. Dawniej, gdy w uprawie przeważały zboża ozime, 
w dzień Matki Boskiej Siewnej rozpoczynano cykl agrarny poprzez pierw-
szy wysiew zboża. Tego dnia należało zasiać chociażby niewielki skrawek 
pola, by zapewnić sobie Jej błogosławieństwo. Gospodarz, który nie roz-
począł zasiewu, uznawany był za leniwego, a polu jego groził nieurodzaj.

Siew ten miał szczególny charakter i  otoczony był szeregiem zaka-
zów i nakazów. Ziarno trzeba było odpowiednio przygotować, poprzez 
pokropienie wodą święconą i kreślenie na nim znaku krzyża, co jak wie-
rzono chroniło przed szkodnikami i  klęskami żywiołowymi. Najczęściej 
do pierwszego wysiewu wykorzystywano ziarno ze  stołu wigilijnego, 
z  wieńców dożynkowych oraz poświęcone w  dniu św. Szczepana lub 
Matki Boskiej Zielnej. 

Dopiero po poświęceniu ziarna, można było przystąpić do jesienne-
go siewu. Do pierwszego wysiewu ubierano się w czystą odzież i ściąga-
no kapelusz z głowy, aby podkreślić wagę chwili. Pierwsze ziarno siano 
boso, ważny był bowiem kontakt siewcy z ziemią. Siewcę obowiązywał 
nakaz milczenia, którego złamanie miało spowodować wydziobanie zia-
ren przez ptaki (symbolizujące niegdyś dusze opiekujące się ziarnem).

Słomę po wykruszonych ziarnach zakopywano przed siewem na 
początku zagonu – zarówno przy siewie zboża ozimego, jak jarego. 
Dodawano też ziele poświęcone w  oktawę Bożego Ciała, bazie z  palm 
wielkanocnych lub ziarno z wykruszonego wieńca dożynkowego. Miało 
to zapewnić urodzaj, zabezpieczyć zboża przed myszami, robactwem, 

wszelkimi nieszczęściami. Całe ziarno przeznaczone do siewu kropiono 
święconą wodą, a  rozpoczynając siew gospodarz rzucał pierwsze jego 
garście na krzyż i ręką kreślił w powietrzu znak krzyża. W niektórych stro-
nach rolnicy kropili sobie też przed siewem ręce wodą święconą. Pierw-
szą garść rzucali w formie znaku krzyża ze słowami: „W imię Boże”. Zapew-
niali sobie w ten sposób – jak wierzono – błogosławieństwa Boże, a tym 
samym obfite plony, ochronę przed gradobiciem, suszą, jak i nadmiarem 
deszczu.

W  naszym regionie 8 września przypada odpust ku czci Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Sanktuarium Matki Bożej Skępskiej. Święto 
Matki Boskiej potocznie zwanej Siewną rokrocznie gromadzi tłumy wier-
nych. Sanktuarium Matki Bożej w  Skępem jest miejscem wyjątkowym, 
do którego od pięciuset lat pielgrzymują wierni. Przemierzają wiele ki-
lometrów, by pokłonić się Pani Mazowsza, Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej. 
Niosą swe intencje, ale idą też podziękować za łaski, których doświadczy-
li za wstawiennictwem Matki Bożej. Skępska Madonna przez wieki była 
inspiracją dla ludowych rzeźbiarzy i twórców a Jej wizerunki można było 
znaleźć w przydrożnych kapliczkach.

Siew to święto nadziei, to początek tego, co ma się później spełnić 
podczas żniw. Pobłogosławione i rozrzucone ręką siewcy ziarno przyjmu-
je matka ziemia, po czym ziarno najpierw obumiera, a następnie kiełkuje, 
rozwija się w  nową roślinę, by w  końcu przynieść wyczekiwany, obfity 
plon. Jest w tym wiele niezwykłości, a wszystko odbywa się w ustalonym 
porządku, w zgodzie z odwiecznym rytmem natury. Nie dziwmy się za-
tem, że życie na wsi toczy się w rytmie zgodnym z przemiennością pór 
roku, co ma tak duży wpływ na obrzędy, obyczaje, tradycje i święta. Od 
nas tylko zależy czy będą one dalej kultywowane, czy zupełnie zanikną.

Niosąc ziarno na zasiew
Idzie Matka Boska Siewna
po jesiennej roli,
sieje ziarno w ziemię czarną
w złotej aureoli.

Rzuca swe promienne blaski
na pola i sioła,
miłosierna, pełna łaski
patrzy dookoła.

A jesienne kwiaty przed Nią,
na miedzy się chylą,
ranek do stóp Jej blask sieje,
Zapatrzenia chwilą.

Idzie drogą, idzie polem
niby mgła powiewna 
błogosławić ludzką dolę
Matka Boska Siewna.

Wiatr Ją muska i całuje
kraj błękitnej szaty,
szepcą cicho: „Ave Maria”
na miedzy bławaty...

Fot.pixabay.com
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15 września tenisiści stołowi Ludowego Ze-
społu Sportowego w  Jastrzębiu wzięli udział 
w  historycznym dla klubu wydarzeniu - turnieju 
barażowym o II ligę tenisa stołowego, który odbył 
się w Starogardzie Gdańskim. W zawodach odby-
wających się w Hali II LO spotkały się drużyny: GKTS 
Gdańsk (2 drużyna III ligi okręgu pomorskiego), LZS 
Jastrzębie (2 drużyna III ligi okręgu kujawsko – po-
morskiego) oraz spadkowicz z II ligi, ekipa gospo-
darzy ASIS KS Beniaminek 03 Starogard Gdański.

LZS Jastrzębie wystąpił w  następującym 
składzie: Grzegorz Ziółkowski, Marcin Choj-
nicki, Tomasz Łojewski, Robert Kapeliński oraz 
Mirosław Narowski. Należy także wspomnieć 
o garstce kibiców, która wybrała się na ten Tur-
niej, aby dopingować drużynę.

Pierwszy mecz tego dnia rozegrany został 
pomiędzy drużynami z  Gdańska i  Starogar-
du. W  tym meczu zwycięsko wyszła drużyna 
gospodarzy, która pokazała, iż ma aspiracje 
i  potencjał aby ponownie grać na szczeblu II 
ligi. W drugim meczu „Jastrzębianie” podejmo-
wali ekipę GKTS-u Gdańsk. Po bardzo emocjo-
nującym meczu nasi tenisiści wygrali z  ekipą 
z Gdańska 8 : 2. Prezentując przy stole wyborną 
dyspozycję zwyciężyli w  tym spotkaniu dość 
wyraźnie. Mecz finałowy z  ekipą gospodarzy 
zaczął się znakomicie dla LZS Jastrzębie. Po 
wygranej partii Grzegorza Ziółkowskiego ob-
jęliśmy prowadzenie. Jednakże gospodarze to 
II ligowi wyjadacze - wzmocnieni dobrymi za-
wodnikami, szybko odrobili straty. Nasi zawod-

nicy dzielnie walczyli dostarczając licznie zebra-
nym kibicom sporej dawki emocji. Tanio skóry 
nie oddaliśmy, w  wielu pojedynkach zabrakło 
przysłowiowego „szczęścia”. Ulegliśmy w  tym 
spotkaniu gospodarzom 1:9. 

Gospodarze ze Starogardu Gdańskiego wy-
stąpili w  składzie: Fabian Peikowski, Wojciech 
Tebecio, Paweł Manterys, Ryszard Grzelak, Kry-
stian Grzelak oraz Piotr Szurgot. Sędzią Głów-
nym Turnieju był Mirosław Seidel, a  sędziami 
meczowymi Anna Szurgot i Agata Szurgot.

W  końcowej rywalizacji drużyna ASIS KS 
Beniaminek 03 Starogard Gdański pozostaje 
w  II lidze, a  nasza drużyna nadal będzie wal-
czyć o czołowe miejsca przy III ligowych stołach 
i jeszcze nie jeden raz pokaże jastrzębi pazur…

LZS Jastrzębie w barażach o awans do II ligi tenisa stołowego

W  sobotę, 3 sierpnia, na boiskach OSP 
Chlebowo odbył się otwarty Turniej Siat-
kówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Lipno. 
Rozgrywki rozpoczęły się o  godzinie 10:00 
i  przyciągnęły zarówno zawodników, jak 
i  licznych kibiców. Organizatorami tego spor-
towego wydarzenia byli: OSP Chlebowo, LZS 
Jastrzębie oraz Gmina Lipno. W  zawodach 
udział wzięło 15 zespołów, które rywalizowały 
w  emocjonujących meczach, pokazując wy-
soki poziom sportowy oraz ducha fair play. 
Po zaciętej rywalizacji do finału awansowały 
dwie pary: Cezary Jaks i Mirosław Ciechacki ze 
Skępego oraz Jacek Suszek i Michał Ziółkowski 
z  Brześcia Kujawskiego. Finałowe starcie do-
starczyło publiczności wielu emocji i  zapadło 
w pamięć dzięki wyrównanej walce obu dru-
żyn. Zwycięzcami turnieju zostali Jacek Suszek 
i Michał Ziółkowski. W meczu o III miejsce Piotr 
Koralewski, Norbert Kuczyński z  Brześcia Ku-
kawskiego pokonali parę gospodarzy Kamila 
Chłopeckiego i Mateusza Sztuczkę. Po zakoń-

czeniu turnieju odbyła się ceremonia wręczenia 
pucharów dla najlepszych zespołów. Nagrody 
wręczyli Wójt Gminy Lipno Andrzej Piotr Szy-
chulski oraz Przewodniczący Rady Gminy An-
drzej Chojnicki. Obaj przedstawiciele gminy po-

dziękowali zawodnikom za udział i  sportową 
postawę, a  organizatorom za świetnie zorga-
nizowane wydarzenie. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i  kibicom za obecność oraz już 
teraz zapraszamy na kolejne edycje turnieju!

Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta Gminy Lipno – Sukces Sportowy w Chlebowie
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14 września w Skępem odbyły się X Zawo-
dy Powiatowe Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych Ochotniczych Straży Pożarnych, według 
regulaminu CTIF, pod czujnym okiem sędziego 
głównego druha Jerzego Fydrycha. Patronat za-
wodów objął Starosta Lipnowski, a organizato-
rami byli Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Lipnie oraz Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Lipnie. Mimo niesprzyja-
jącej pogody młodzież z różnych drużyn stawi-
ła czoła wyzwaniom, które przyniosły zawody. 
Wszyscy byli skupieni na rywalizacji, a  każdy 
z uczestników miał na celu osiągnięcie jak naj-
lepszego wyniku. Naszą gminę reprezentowa-
ło pięć Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych: 
3 chłopięce (MDP Karnkowo, MDP Chlebowo, 
MDP Popowo) i  2 drużyny dziewczęce (MDP 
Popowo, MDP Karnkowo). Szczególne gratula-
cje składamy drużynie dziewcząt z MDP Popo-
wo, które stanęły na podium i zajęły III miejsce. 
W zawodach udział wzięli: Wicemarszałek Woj. 
Kujawsko-Pomorskiego Aneta Jędrzejewska, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Woj. Kujawsko-Pomorskiego 

dh Leszek Szmyt, Prezes Zarządu Oddziału Po-
wiatowego ZOSP RP w Lipnie dh Zbigniew Aga-
ciński, Starosta Lipnowski Krzysztof Baranowski 
oraz Wicestarosta Mariusz Linkowski, Komen-
dant Powiatowy PSP w Lipnie st. bryg Sławo-
mir Zawitowski,  Wójt Gminy Lipno Andrzej 
Szychulski oraz Burmistrz MiG Skępe Rafał 
Gołębiewski.

Klasyfikacja
Młodzieżowe Drużyny

Pożarnicze – dziewczęta
1. MDP Trzcianka
2. MDP Zaduszniki 

3. MDP Popowo
4. MDP Karnkowo
5. MDP Dobrzyń nad Wisłą
6. MDP Chrostkowo
7. MDP Mokowo

Młodzieżowe Drużyny
Pożarnicze – chłopcy

1. MDP Trzcianka
2. MDP Lipno I starsi
3. MDP Czarne
4. MDP Chlebowo
5. MDP Zaduszniki
6. MDP Karnkowo
7. MDP Suradówek
8. MDP Wielgie
9. MDP Lipno II młodsi
10. MDP Dobrzyń nad Wisłą
11. MDP Bobrowniki
12. MDP Popowo
13. MDP Jasień
14. MDP Karmelicka Wola
Wszystkim drużynom z terenu Gminy Lipno 

dziękujemy za zaangażowanie i udział w zawo-
dach. 

8 września o godz. 10.00 w Hali Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Lipnie odbył się VIII Memoriał 
Wiesława Witeckiego w Tenisie Stołowym. Jak 
co roku tenisiści licznie zebrali się aby poprzez 
rywalizację uczcić pamięć Naszego Znamie-
nitego Sportowca, działacza i  mieszkańca. 
Organizatorami Imprezy był Ludowy Zespół 
Sportowy w Jastrzębiu wraz z Urzędem Miasta 
Lipna, Szkołą Podstawową nr 3 oraz lipnowskim 
MOSiRem. Patronatem Naszą imprezę objęła 
Rodzina Witeckich, Burmistrz Miasta Lipna oraz 
Wójt Gminy Lipno. 

Wiesław Witecki to dawny Klubowy Kolega 
LZS Jastrzębie, wszechstronny sportowiec i za-
służony działacz Naszej lokalnej społeczności. 
Pamiętamy Jego zasługi i  to co poprzez sport 
wniósł do klubu. Poprzez organizację Memoria-
łu działacze i zawodnicy LZS Jastrzębie starają 
się dotrzeć jak najszerzej – w myśl słów: „Kocha-
łem Sport i Życie – ale życia nie zmarnowałem”.

Otwarcia Turnieju dokonał Prezes LZS – 
u Jastrzębie Marcin Chojnicki, który powitał ze-
branych gości i zawodników. Głos zabrał także 
Wojciech Witecki syn Wiesława Witeckiego oraz 
Burmistrz Paweł Banasik.

Do rywalizacji przystąpiło 45 graczy – 
w tym dwie zawodniczki. Rywalizacja przebie-
gała w trzech kategoriach:

1. Open – 27 graczy
2. Weteran rocznik 1973 – 1964 – 11 graczy
3. Weteran powyżej rocznika 1963 – 7 graczy 
Mecze stały na wysokim poziomie za spra-

wą udziału wielu ligowych zawodników. Po-
jedynki niejednokrotnie musiał rozstrzygnąć 
tie – break. Kibice licznie zebrani na trybunach 
„Trójki” mogli obejrzeć kawał dobrego tenisa 
stołowego. Rywalizacja przebiegała w  duchu 
fair play.

Jak co roku delegat LZS Jastrzębie - Zastęp-
ca Prezesa Sławomir Jaworski wraz z  Rodziną 
Witeckich oraz Sebastianem Lewandowskim 
– Radnym Miasta Lipna udali się na tutejsza Ne-
kropolię, aby upamiętnić Wiesław Witeckiego - 
składając kwiaty i zapalając znicz na Jego grobie. 

Naszą drużynę z  Jastrzębia reprezentowało 
10 graczy, w tym najmłodszy Nasz zawodnik Mi-
chał Jankowski, który wspaniale spisał się w walce 
z starszymi i wyżej notowanymi Kolegami. W ka-
tegorii Open ponownie zwyciężył zawodnik na-
szego LZS. W zeszłym roku był to Tomek Łojewski, 
w tym zwyciężył Grzesiek Ziółkowski, który w fi-
nale pokonał Michała Gutkowskiego z Brodnicy. 

W  Kategorii drugiej w  finale spotkali się 
w  bratobójczej walce Jacek Wieczerzak z  Ry-
szardem Berką – obaj reprezentujący bydgoski 
EMDEK. Wygrał Jacek Wieczerzak.

W kategorii najstarszej tenisista LZS Jastrzę-
bie, Krzysiek Ziemiński po pięciosetowej batalii 
musiał uznać wyższość Ryszarda Szudzikow-
skiego, zajmując drugie miejsce na podium. 
Czwarty w  tej kategorii był Nasz Weteran An-
drzej Chojnicki, który dalej utrzymuje wysoką 
formę. Gratulacje za walkę. 

Nad przebiegiem rywalizacji czuwali Sę-
dziowie: Marcin Chojnicki i  Sławomir Jawor-
ski.

Wręczenia Pucharów oraz nagród doko-
nali: Sabina, Wojciech i Jakub Witeccy, Andrzej 
Chojnicki – Honorowy Prezes LZS Jastrzębie 
i  Przewodniczący Rady Gminy w  Lipnie, Seba-
stian Lewandowski – Radny Miasta Lipna, Jacek 
Góźdź – Dyrektor SP nr 3, oraz Marcin Chojnicki 
– Prezes LZS – u Jastrzębie.

Ogromne podziękowania należą się działa-
czom LZS Jastrzębie, którzy aktywnie włączyli 
się w  przygotowanie Tego Turnieju: Wiktora 
Dąbrowskiego, Olka Chojnickiego, Andrze-
ja Rybowicza, Sławka Jaworskiego Andrzeja 
Chojnickiego, Marcina Chojnickiego, Wojtka, 
Sebastiana Popławskiego, Michała i  Marcina 
Jankowskiego oraz Romka Papisa.

Turniej nie odbyłby się bez zaangażowania 
sponsorów, którym pragniemy serdecznie po-
dziękować. Są to: Rejs Rypin – Akcesoria Meblo-
we, Rodzina Witeckich, Wiksbud Lipno, Budex 
Lipno, Bank Spółdzielczy Lipno, Akryl Lipno – 
Waldemar Łykowski, PUK Lipno, Stacja Diagno-
styki – Ryszard Ziółkowski.

X Zawody Powiatowe Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

VIII Memoriał Wiesława Witeckiego w Tenisie Stołowym
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